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Święto gminy Strawczyn „Strawczynada 2024” 
za nami. Była fantastyczna zabawa!

Niedziela, 18 sierpnia była kulminacją dwudniowych obchodów 
Strawczynady 2024, przynosząc mieszkańcom gminy Strawczyn 
i gościom wiele atrakcji, od uroczystej mszy świętej i dożynek, po 
konkursy kulinarne i wieczorne występy artystyczne zwieńczone 
pokazem fajerwerków. To był dzień pełen staropolskich tradycji, 
integracji i wspaniałej rozrywki.
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Trwają zapisy na BEZPŁATNE SZCZEPIENIA
przeciw wirusowi brodawczaka ludzkiego (HPV)

DLA DZIECI W WIEKU 12-13 LAT (urodzonych od 01.01.2011 r. do dnia 14 urodzin)
Umawianie terminu szczepienia i szczegółowe informacje pod numerami:

Strawczyn - tel. 41 3038006; 41 3038679 i 41 3067030;
Oblęgorek - tel. 41 3030427

Bezpłatne szczepienia przeciw meningokokom typu C, A, W-135 i Y dla dzieci 
zameldowanych na terenie gminy Strawczyn (roczniki 2012, 2021 I 2022)

Umawianie terminów szczepień i szczegółowe informacje pod numerami tel. 
41 3038006; 41 3038679 i 41 3067030.

Bezpłatne szczepienia tylko  do 09 grudnia 2024 roku.
Program bezpłatnych szczepień dzieci przeciw meningokokom 

jest realizowany dzięki dotacji Gminy Strawczyn.

Bezpłatne szczepienia przeciw wirusowi HPV
UWAGA RODZICE!

Życzenia z okazji rozpoczęcia nowego roku szkolnego 
2024/2025

Bezpłatne szczepienia przeciw meningokokom
UWAGA RODZICE!

Z okazji rozpoczęcia nowego roku szkolnego 2024/2025 pragnę złożyć Wam wszystkim najser-
deczniejsze życzenia. Niech ten rok będzie pełen sukcesów, nowych wyzwań oraz wspaniałych 
doświadczeń, które wzbogacą Waszą wiedzę i umiejętności. Uczniom życzę wytrwałości i zapału 
do nauki, a także radości z odkrywania świata i rozwijania swoich talentów.

Dyrekcji i Nauczycielom dziękuję za ich trud i poświęcenie w kształtowaniu przyszłych pokoleń. 
Niech ten rok przyniesie Wam wiele satysfakcji z pracy z uczniami, a każdy dzień w szkole będzie 
pełen inspiracji i owocnej współpracy. Pracownikom oświaty życzę, aby Wasza praca wspierała 
rozwój szkół i przedszkoli, przynosząc wszystkim uczniom i nauczycielom najlepsze warunki do 
nauki i pracy.

Rodzicom pragnę podziękować za wsparcie, które codziennie okazujecie swoim dzieciom. Niech 
ten rok będzie dla Was czasem dumy z ich osiągnięć i radości z obserwowania, jak rozwijają się 
i zdobywają nowe umiejętności.

Życzę Wam wszystkim udanego roku szkolnego, pełnego sukcesów i satysfakcji!

Z wyrazami szacunku,
Karol Picheta 

Wójt Gminy Strawczyn

Drodzy Uczniowie, Dyrektorzy, Nauczyciele, Pracownicy Oświaty oraz Rodzice,
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Nowa inwestycja w Oblęgorku – trwa rozbudowa infrastruktury 
wodno-kanalizacyjnej i drogowej na osiedlu Kornatki

Wybory sołtysów i Rad Sołeckich w gminie Strawczyn 
już 22 września

W Oblęgorku trwają intensywne prace budowlane mające na celu uzbrojenie terenów na osiedlu Kornatki 
w nowoczesną infrastrukturę wodociągową i kanalizacyjną, a także budowę nowych dróg. To kluczowa 
inwestycja, która znacząco poprawi komfort życia mieszkańców oraz podniesie atrakcyjność terenu.

Już 22 września na terenie gminy Strawczyn odbędą się wybory sołtysów i Rad Sołęckich. Mieszkańcy 
dwunastu sołectw będą mieli okazję wybrać swoich przedstawicieli w głosowaniu tajnym. Lokale wybor-
cze będą otwarte w godzinach od 10:00 do 15:00, co umożliwi mieszkańcom oddanie głosu w dogodnym 
dla nich czasie.

Nowoczesna sieć wodociągowa Nowoczesna sieć wodociągowa 
i kanalizacyjnai kanalizacyjna

W ramach prowadzonych prac po-W ramach prowadzonych prac po-
wstanie nowa sieć kanalizacji sanitar-wstanie nowa sieć kanalizacji sanitar-
nej o długości  nieco ponad 2,5 km, nej o długości  nieco ponad 2,5 km, 
która będzie połączona z przyłączami która będzie połączona z przyłączami 
do domów na osiedlu. Równocześnie do domów na osiedlu. Równocześnie 
budowana jest sieć wodociągowa budowana jest sieć wodociągowa 
o długości ponad dwóch km, także o długości ponad dwóch km, także 
z przyłączami. To znaczący krok na-z przyłączami. To znaczący krok na-
przód w rozwoju infrastruktury tech-przód w rozwoju infrastruktury tech-
nicznej na osiedlu Kornatki, który nicznej na osiedlu Kornatki, który 
zapewni mieszkańcom niezawodny zapewni mieszkańcom niezawodny 
dostęp do wody pitnej oraz efektywne dostęp do wody pitnej oraz efektywne 
odprowadzanie ścieków.odprowadzanie ścieków.

Budowa nowych dróg, Budowa nowych dróg, 
chodników i oświetleniachodników i oświetlenia

Obok prac związanych z infrastruk-Obok prac związanych z infrastruk-
turą wodno-kanalizacyjną, inwestycja turą wodno-kanalizacyjną, inwestycja 
obejmuje także budowę trzech no-obejmuje także budowę trzech no-
wych dróg. Powstaną ulice: Michała wych dróg. Powstaną ulice: Michała 
Wołodyjowskiego o długości 585 me-Wołodyjowskiego o długości 585 me-
trów, Przedszkolna o długości 400 trów, Przedszkolna o długości 400 
metrów oraz łącznik pomiędzy ulicami metrów oraz łącznik pomiędzy ulicami 
Przedszkolną i Kalinową o długości 160 Przedszkolną i Kalinową o długości 160 
metrów. Drogi będą miały szerokość metrów. Drogi będą miały szerokość 
jezdni wynoszącą 5 metrów, a przy ul. jezdni wynoszącą 5 metrów, a przy ul. 
Wołodyjowskiego i Przedszkolnej zo-Wołodyjowskiego i Przedszkolnej zo-
staną zbudowane jednostronne chod-staną zbudowane jednostronne chod-
niki o szerokości 1,8 metra, co znacz-niki o szerokości 1,8 metra, co znacz-
nie zwiększy bezpieczeństwo pieszych. nie zwiększy bezpieczeństwo pieszych. 
Dodatkowo, na wszystkich nowo bu-Dodatkowo, na wszystkich nowo bu-

dowanych odcinkach zostanie zainsta-dowanych odcinkach zostanie zainsta-
lowane energooszczędne oświetlenie lowane energooszczędne oświetlenie 
uliczne typu LED. uliczne typu LED. 

Koszt i harmonogram inwestycjiKoszt i harmonogram inwestycji
Wartość całej inwestycji wynosi Wartość całej inwestycji wynosi 

blisko 7,9 mln złotych, z czego aż 95% blisko 7,9 mln złotych, z czego aż 95% 
kwoty pokryje dofinansowanie z pro-kwoty pokryje dofinansowanie z pro-
gramu Polski Ład. Prace budowlane gramu Polski Ład. Prace budowlane 
związane z siecią wodociągową i kana-związane z siecią wodociągową i kana-
lizacyjną już trwają, a wykonawca – fir-lizacyjną już trwają, a wykonawca – fir-
ma ALBUD Sp. z o.o. z Oblęgorka – ma ma ALBUD Sp. z o.o. z Oblęgorka – ma 
na ich ukończenie 6 miesięcy. Równo-na ich ukończenie 6 miesięcy. Równo-
legle realizowany jest projekt budowy legle realizowany jest projekt budowy 
ulic, który wraz z uzyskaniem niezbęd-ulic, który wraz z uzyskaniem niezbęd-
nych pozwoleń i realizacją inwestycji nych pozwoleń i realizacją inwestycji 
ma zakończyć się w listopadzie 2025 ma zakończyć się w listopadzie 2025 
roku. roku. 

Inwestycja ta znacząco podniesie Inwestycja ta znacząco podniesie 
standard życia mieszkańców. Dzię-standard życia mieszkańców. Dzię-

Sołtys – rola i znaczenieSołtys – rola i znaczenie
Sołtys odgrywa kluczową rolę w ży-Sołtys odgrywa kluczową rolę w ży-

ciu lokalnej społeczności. To osoba, ciu lokalnej społeczności. To osoba, 
która reprezentuje mieszkańców da-która reprezentuje mieszkańców da-
nego sołectwa i pełni funkcję łącznika nego sołectwa i pełni funkcję łącznika 
pomiędzy nimi a władzami gminnymi. pomiędzy nimi a władzami gminnymi. 

Sołtys często koordynuje lokalne inicja-Sołtys często koordynuje lokalne inicja-
tywy, dba o rozwój infrastruktury oraz tywy, dba o rozwój infrastruktury oraz 
organizuje wydarzenia, które integrują organizuje wydarzenia, które integrują 
mieszkańców. Jest także odpowiedzial-mieszkańców. Jest także odpowiedzial-
ny za zgłaszanie potrzeb i problemów ny za zgłaszanie potrzeb i problemów 
wsi do urzędników gminnych. Jego po-wsi do urzędników gminnych. Jego po-
zycja pozwala na bezpośredni wpływ zycja pozwala na bezpośredni wpływ 
na życie codzienne społeczności i jej na życie codzienne społeczności i jej 
rozwój.rozwój.

Wójt gminy Strawczyn Wójt gminy Strawczyn 
zachęca do udziału w wyborachzachęca do udziału w wyborach
Wójt gminy Strawczyn, Karol Picheta, Wójt gminy Strawczyn, Karol Picheta, 

apeluje do mieszkańców o liczny udział apeluje do mieszkańców o liczny udział 
w wyborach. - To doskonała okazja, by w wyborach. - To doskonała okazja, by 

wybrać osobę, która będzie nas repre-wybrać osobę, która będzie nas repre-
zentować w sprawach lokalnych. Sołtys zentować w sprawach lokalnych. Sołtys 
jest nie tylko przedstawicielem, ale też jest nie tylko przedstawicielem, ale też 
głosem mieszkańców w kontaktach głosem mieszkańców w kontaktach 
z urzędem. Zachęcam każdego, kto z urzędem. Zachęcam każdego, kto 
ma możliwość, aby wziął udział w gło-ma możliwość, aby wziął udział w gło-
sowaniu. To nasze prawo i obowiązek sowaniu. To nasze prawo i obowiązek 
wobec naszej społeczności – podkreśla wobec naszej społeczności – podkreśla 
wójt Karol Picheta.wójt Karol Picheta.

Pamiętajmy, że wybory sołtysów Pamiętajmy, że wybory sołtysów 
i Rad Sołeckich są ważnym elementem i Rad Sołeckich są ważnym elementem 
demokracji lokalnej, a każda oddana demokracji lokalnej, a każda oddana 
karta wyborcza to głos za przyszłością karta wyborcza to głos za przyszłością 
własnej miejscowości.własnej miejscowości.

ki wsparciu zewnętrznemu, gmina ki wsparciu zewnętrznemu, gmina 
Strawczyn może zrealizować ambitny Strawczyn może zrealizować ambitny 
plan, który w przyszłości przyczyni się plan, który w przyszłości przyczyni się 
do dalszego rozwoju tej części gminy. do dalszego rozwoju tej części gminy. 

- Nowoczesna sieć wodociągowa i kana-- Nowoczesna sieć wodociągowa i kana-
lizacyjna, a także budowane drogi, to lizacyjna, a także budowane drogi, to 
fundamenty, na których opiera się roz-fundamenty, na których opiera się roz-
wój naszej gminy. Te drogi będą nie tyl-wój naszej gminy. Te drogi będą nie tyl-
ko służyć mieszkańcom, ale staną się ko służyć mieszkańcom, ale staną się 
również ważnym dojazdem do nowo również ważnym dojazdem do nowo 
powstającego przedszkola i żłobka, powstającego przedszkola i żłobka, 
co dodatkowo zwiększy ich funkcjo-co dodatkowo zwiększy ich funkcjo-
nalność. Jesteśmy przekonani, że te nalność. Jesteśmy przekonani, że te 
zmiany znacząco wpłyną na jakość ży-zmiany znacząco wpłyną na jakość ży-
cia w Oblęgorku i przyciągną nowych cia w Oblęgorku i przyciągną nowych 
mieszkańców do naszej społeczności – mieszkańców do naszej społeczności – 
podsumowuje Karol Picheta, wójt gmi-podsumowuje Karol Picheta, wójt gmi-
ny Strawczyn.ny Strawczyn.

Agnieszka OlechAgnieszka Olech



s. 4

Miesięcznik Samorządowy Gminy Strawczyn

Przebudowa ulicy Zielonej w Oblęgorku dobiegła końca 

Aktualizacja inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest

Przebudowa ul. Zielonej w Oblęgorku dobiegła końca, a mieszkańcy mogą cieszyć się nową nawierzchnią, 
poboczami i systemem odwodnienia. Inwestycja, której koszt wyniósł ponad 1,3 miliona złotych, została w 
dużej mierze sfinansowana dzięki dofinansowaniu z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Samorząd już 
podejmuje działania w kierunku budowy w tym miejscu sieci kanalizacyjnej i wodociągowej.

Nowa nawierzchnia i odwodnieniaNowa nawierzchnia i odwodnienia
Rozbudowa objęła odcinek o dłu-Rozbudowa objęła odcinek o dłu-

gości 581 metrów bieżących, na któ-gości 581 metrów bieżących, na któ-
rym położono nową, wytrzymałą na-rym położono nową, wytrzymałą na-
wierzchnię. Dodatkowo, wzdłuż drogi wierzchnię. Dodatkowo, wzdłuż drogi 
zostały wykonane pobocza oraz sys-zostały wykonane pobocza oraz sys-
tem odwodnienia, co znacząco popra-tem odwodnienia, co znacząco popra-
wi komfort i bezpieczeństwo użytkow-wi komfort i bezpieczeństwo użytkow-
ników. Całkowity koszt tej inwestycji ników. Całkowity koszt tej inwestycji 
wyniósł ponad 1,3 mln złotych, z czego wyniósł ponad 1,3 mln złotych, z czego 
aż 80 procent zostało pokryte z dofi-aż 80 procent zostało pokryte z dofi-
nansowania rządowego.nansowania rządowego.

Plany na najbliższą przyszłość Plany na najbliższą przyszłość 
Władze samorządowe już teraz my-Władze samorządowe już teraz my-

ślą o kolejnych krokach. Gmina pozy-ślą o kolejnych krokach. Gmina pozy-
skała grunty pod budowę kanalizacji skała grunty pod budowę kanalizacji 
i wodociągu przy ul. Zielonej. Budowa i wodociągu przy ul. Zielonej. Budowa 
sieci kanalizacji sanitarnej i wodocią-sieci kanalizacji sanitarnej i wodocią-
gowej stanowi priorytet dla lokalnych gowej stanowi priorytet dla lokalnych 
władz. Aktualnie trwają prace projekto-władz. Aktualnie trwają prace projekto-
we nad tymi instalacjami.we nad tymi instalacjami.

Droga na miarę potrzeb mieszkańcówDroga na miarę potrzeb mieszkańców
Zakończona przebudowa to ważny Zakończona przebudowa to ważny 

krok w modernizacji infrastruktury krok w modernizacji infrastruktury 
Oblęgorka. Dzięki realizowanym i pla-Oblęgorka. Dzięki realizowanym i pla-
nowanym inwestycjom, ul. Zielona nowanym inwestycjom, ul. Zielona 
stanie się w pełni funkcjonalną drogą, stanie się w pełni funkcjonalną drogą, 
dostosowaną do potrzeb mieszkańców. dostosowaną do potrzeb mieszkańców. 

- Zakończona rozbudowa ul. Zielonej to - Zakończona rozbudowa ul. Zielonej to 
kolejny krok w kierunku poprawy infra-kolejny krok w kierunku poprawy infra-

Wójt Gminy Strawczyn Karol Picheta Wójt Gminy Strawczyn Karol Picheta 
uprzejmie informuje, że Gmina Straw-uprzejmie informuje, że Gmina Straw-
czyn, przystąpiła do wykonania zada-czyn, przystąpiła do wykonania zada-
nia pn.:nia pn.:

„Aktualizacja inwentaryzacji wyro-„Aktualizacja inwentaryzacji wyro-
bów zawierających azbest wraz z war-bów zawierających azbest wraz z war-
stwą obrysów obiektów z przypisany-stwą obrysów obiektów z przypisany-
mi do obiektu atrybutami: numerem mi do obiektu atrybutami: numerem 
działki ewidencyjnej i numerem obrę-działki ewidencyjnej i numerem obrę-
bu ewidencyjnego i wprowadzeniem bu ewidencyjnego i wprowadzeniem 
tych danych do Bazy Azbestowej.”tych danych do Bazy Azbestowej.”

w ramach konkursu Ministra Rozwo-w ramach konkursu Ministra Rozwo-
ju i Technologii na realizację w 2024 r. ju i Technologii na realizację w 2024 r. 
zadań w ynikających z  „Programu zadań w ynikających z  „Programu 
Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 
2009-2032”, w imieniu którego proce-2009-2032”, w imieniu którego proce-
durę konkursową przeprowadza Dy-durę konkursową przeprowadza Dy-
rektor Departamentu Gospodarki Ni-rektor Departamentu Gospodarki Ni-
skoemisyjnej (DGN).skoemisyjnej (DGN).

W ramach powyższego zadania wy-W ramach powyższego zadania wy-
konane zostaną:konane zostaną:

• pełna inwentaryzacja z  natury • pełna inwentaryzacja z  natury 
wyrobów zawierających azbest, któ-wyrobów zawierających azbest, któ-
ra umożliwi określenie łącznej ilości ra umożliwi określenie łącznej ilości 
występujących na terenie Gminy wy-występujących na terenie Gminy wy-
robów zawierających azbest podanej robów zawierających azbest podanej 
w Mg, z uwzględnieniem stopnia pil-w Mg, z uwzględnieniem stopnia pil-
ności,ności,

• warstwa obrysów obiektów z przy-• warstwa obrysów obiektów z przy-
pisanymi do obiektu atrybutami: nu-pisanymi do obiektu atrybutami: nu-
mer działki ewidencyjnej i numer ob-mer działki ewidencyjnej i numer ob-
rębu ewidencyjnegorębu ewidencyjnego

Aby projekt spełniał oczekiwania, Aby projekt spełniał oczekiwania, 
zrealizowany musi być na podstawie zrealizowany musi być na podstawie 
szczegółowej inwentaryzacji z natury szczegółowej inwentaryzacji z natury 
wszystkich miejsc, w których na tere-wszystkich miejsc, w których na tere-
nie Gminy występuje azbest.nie Gminy występuje azbest.

Informujemy, że w najbliższych Informujemy, że w najbliższych 
tygodniach prowadzone będą na te-tygodniach prowadzone będą na te-
renie naszej Gminy prace inwentary-renie naszej Gminy prace inwentary-
zacyjne. Zadanie zrealizują pracow-zacyjne. Zadanie zrealizują pracow-

nicy firmy wyłonionej do wykonania nicy firmy wyłonionej do wykonania 
tego zadania Instytut Gospodarki Su-tego zadania Instytut Gospodarki Su-
rowcami Mineralnymi i Energią PAN, rowcami Mineralnymi i Energią PAN, 
ul. Wybickiego 7a, 31-261 Kraków. ul. Wybickiego 7a, 31-261 Kraków. 
W razie potrzeby prosimy o kontakt W razie potrzeby prosimy o kontakt 
z Urzędem Gminy, tel. 413067016z Urzędem Gminy, tel. 413067016..

Prosimy mieszkańców o udostęp-Prosimy mieszkańców o udostęp-
nienie informacji na temat wyrobów nienie informacji na temat wyrobów 
zawierających azbest, zdemontowa-zawierających azbest, zdemontowa-
nych i zgromadzonych na posesjach, nych i zgromadzonych na posesjach, 
osobom wykonującym inwentaryzację osobom wykonującym inwentaryzację 
z natury.z natury.

Za pomoc i zrozumienie serdecznie Za pomoc i zrozumienie serdecznie 
dziękujemy.dziękujemy.

Wójt GminyWójt Gminy
Karol PichetaKarol Picheta

struktury naszej gminy. Dzięki nowej struktury naszej gminy. Dzięki nowej 
nawierzchni i systemowi odwodnie-nawierzchni i systemowi odwodnie-
nia, mieszkańcy będą mogli korzystać nia, mieszkańcy będą mogli korzystać 
z bezpiecznej i komfortowej drogi. z bezpiecznej i komfortowej drogi. 
W planach mamy już budowę sieci ka-W planach mamy już budowę sieci ka-
nalizacyjnej i wodociągowej. Cieszę się, nalizacyjnej i wodociągowej. Cieszę się, 
że dzięki efek t y wnej wspó łprac y że dzięki efek t y wnej wspó łprac y 
i wsparciu z Rządowego Funduszu i wsparciu z Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg możemy konsekwent-Rozwoju Dróg możemy konsekwent-
nie podnosić standardy infrastruktu-nie podnosić standardy infrastruktu-
ry w naszej gminie, dbając o wygodę ry w naszej gminie, dbając o wygodę 
i bezpieczeństwo mieszkańców – pod-i bezpieczeństwo mieszkańców – pod-
sumowuje Karol Picheta, wójt gminy sumowuje Karol Picheta, wójt gminy 
Strawczyn.Strawczyn.

Agnieszka OlechAgnieszka Olech
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Tadeusz Tkaczyk uhonorowany tytułem „Zasłużony dla 
Gminy Strawczyn” podczas Strawczynady 2024

Podczas tegorocznej Strawczynady miało miejsce wyjątkowe wydarzenie – były wójt gminy Strawczyn 
Tadeusz Tkaczyk, został uhonorowany tytułem „Zasłużony dla Gminy Strawczyn” oraz otrzymał wyróżnie-
nie od niemieckiej delegacji z miasta partnerskiego Falkenstein. Tadeusz Tkaczyk, który przez 30 lat spra-
wował funkcję wójta, odebrał te zaszczyty z rąk swojego następcy, Karola Pichety, oraz mera Falkenstein.

Trzy dekady służby Trzy dekady służby 
dla gminy Strawczyndla gminy Strawczyn

Podczas obchodów Strawczynady Podczas obchodów Strawczynady 
2024, która jest corocznym świętem 2024, która jest corocznym świętem 
gminy, odbyła się uroczystość, w któ-gminy, odbyła się uroczystość, w któ-
rej uhonorowano Tadeusza Tkaczyka, rej uhonorowano Tadeusza Tkaczyka, 
wieloletniego wójta gminy Strawczyn, wieloletniego wójta gminy Strawczyn, 
który piastował to stanowisko przez który piastował to stanowisko przez 
trzy dekady. Wieloletni wójt, pełen trzy dekady. Wieloletni wójt, pełen 
skromności, przyznał, że na począt-skromności, przyznał, że na począt-
ku swojej kariery samorządowej nie ku swojej kariery samorządowej nie 
spodziewał się, że urząd wójta będzie spodziewał się, że urząd wójta będzie 
sprawował przez tyle lat. - Myślałem, sprawował przez tyle lat. - Myślałem, 
że przez dwie kadencje zrobię wszyst-że przez dwie kadencje zrobię wszyst-
ko - powiedział z uśmiechem.ko - powiedział z uśmiechem.

Wręczenie statuetki Wręczenie statuetki 
„Zasłużony dla Gminy Strawczyn”„Zasłużony dla Gminy Strawczyn”

Aktualny wójt gminy Strawczyn Aktualny wójt gminy Strawczyn 
Karol Picheta, wręczył Tadeuszowi Karol Picheta, wręczył Tadeuszowi 
Tkaczykowi statuetkę „Zasłużony Tkaczykowi statuetkę „Zasłużony 
dla Gminy Strawczyn”, dziękując mu dla Gminy Strawczyn”, dziękując mu 
tym samym za 30 lat ciężkiej pracy tym samym za 30 lat ciężkiej pracy 
na rzecz lokalnej społeczności. - To na rzecz lokalnej społeczności. - To 
właśnie dzięki byłemu wójtowi i jego właśnie dzięki byłemu wójtowi i jego 
wytężonej pracy możemy korzystać wytężonej pracy możemy korzystać 
między innymi z pięknego Centrum między innymi z pięknego Centrum 
Sportowo-Rekreacyjnego, mamy kry-Sportowo-Rekreacyjnego, mamy kry-
tą pływalnię, zalew, ścieżkę dydak-tą pływalnię, zalew, ścieżkę dydak-
tyczną, czy też rozwiniętą infrastruk-tyczną, czy też rozwiniętą infrastruk-
turę drogową i wodno-kanalizacyjną. turę drogową i wodno-kanalizacyjną. 
Serdecznie za to wszystko dziękuję Serdecznie za to wszystko dziękuję 

– powiedział wójt Karol Picheta, wy-– powiedział wójt Karol Picheta, wy-
rażając ogromną dumę z osiągnięć rażając ogromną dumę z osiągnięć 
swojego poprzednika. Gratulacje swojego poprzednika. Gratulacje 
i podziękowania na ręce Tadeusza i podziękowania na ręce Tadeusza 
Tkaczyka złożył także zastępca wójta Tkaczyka złożył także zastępca wójta 
gminy Strawczyn Paweł Lesiak, prze-gminy Strawczyn Paweł Lesiak, prze-
wodniczący Rady Gminy Strawczyn wodniczący Rady Gminy Strawczyn 
Damian Gad oraz dyrektor SCKSiC Damian Gad oraz dyrektor SCKSiC 
Łukasz Wożniak.  Łukasz Wożniak.  

Międzynarodowe wyróżnienie Międzynarodowe wyróżnienie 
od władz Falkensteinod władz Falkenstein

Podczas uroczystości wyróżnienie Podczas uroczystości wyróżnienie 
dla Tadeusza Tkaczyka złożył rów-dla Tadeusza Tkaczyka złożył rów-
nież burmistrz partnerskiego miasta nież burmistrz partnerskiego miasta 
Falkenstein z Niemiec Marco Siege-Falkenstein z Niemiec Marco Siege-
mund. Jak podkreśli ł, Tadeusz Tka-mund. Jak podkreśli ł, Tadeusz Tka-
czyk odegrał kluczową rolę w budo-czyk odegrał kluczową rolę w budo-
waniu relacji między gminą Strawczyn waniu relacji między gminą Strawczyn 
a Falkenstein, co przyczyniło się do a Falkenstein, co przyczyniło się do 
wzmocnienia więzi między narodami. wzmocnienia więzi między narodami. 

- Tadeusz żyje ideą jedności narodów - Tadeusz żyje ideą jedności narodów 
w Unii Europejskiej, a jego zasługi są w Unii Europejskiej, a jego zasługi są 
olbrzymie, zarówno w budowaniu olbrzymie, zarówno w budowaniu 
partnerstwa, jak i w rozwoju gminy partnerstwa, jak i w rozwoju gminy 
Strawczyn - mówił burmistrz Marco Strawczyn - mówił burmistrz Marco 

Siegemund, wręczając Tadeuszowi Siegemund, wręczając Tadeuszowi 
Tkaczykowi symboliczny obraz przed-Tkaczykowi symboliczny obraz przed-
stawiający zalew w Falkenstein.stawiający zalew w Falkenstein.

Podziękowania i refleksje Podziękowania i refleksje 
na zasłużonej emeryturzena zasłużonej emeryturze

Wieloletni wójt gminy Strawczyn, Ta-Wieloletni wójt gminy Strawczyn, Ta-
deusz Tkaczyk, odbierając wyróżnienia, deusz Tkaczyk, odbierając wyróżnienia, 
wyraził swoją wdzięczność i podzielił wyraził swoją wdzięczność i podzielił 
się refleksjami na temat swojej pracy. się refleksjami na temat swojej pracy. 

- Czuję się bardzo dobrze na emerytu-- Czuję się bardzo dobrze na emerytu-
rze. Z mojego obecnego miejsca ina-rze. Z mojego obecnego miejsca ina-
czej patrzy się na samorząd, ale życzę czej patrzy się na samorząd, ale życzę 
mojemu następcy, aby poprzeczka, mojemu następcy, aby poprzeczka, 

którą postawiliśmy, nigdy się nie ob-którą postawiliśmy, nigdy się nie ob-
niżała – powiedział Tadeusz Tkaczyk. niżała – powiedział Tadeusz Tkaczyk. 
Dodał także, że bliskie relacje między Dodał także, że bliskie relacje między 
ludźmi są najważniejszym gwarantem ludźmi są najważniejszym gwarantem 
pokoju na świecie.pokoju na świecie.

Tegoroczna Strawczynada, oprócz Tegoroczna Strawczynada, oprócz 
tradycyjnych obchodów, stała się oka-tradycyjnych obchodów, stała się oka-
zją do docenienia i uhonorowania wie-zją do docenienia i uhonorowania wie-
loletniej pracy człowieka, który przez loletniej pracy człowieka, który przez 
trzy dekady kształtował obraz gminy trzy dekady kształtował obraz gminy 
Strawczyn.Strawczyn.

Agnieszka Olech Agnieszka Olech 
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Bogumiła Wychowaniec z Huciska była starościną 
Świętokrzyskich Dożynek Wojewódzkich

Podczas tegorocznych Świętokrzyskich Dożynek Wojewódzkich, które odbyły się 8 września w Tokar-
ni, Bogumiła Wychowaniec z Huciska pełniła zaszczytną rolę starościny. Wspólnie ze starostą dożynek 
Andrzejem Lasakiem ze Szczerbakowa reprezentowali rolników z regionu świętokrzyskiego. Wspólnie 
przekazali na ręce marszałek Renaty Janik chleb wypieczony z tegorocznej mąki i razem z mieszkańcami 
województwa dziękowali za plony.

GGospodarstwo, które wraz z mężem ospodarstwo, które wraz z mężem 
Sławomirem prowadzi Bogumiła Sławomirem prowadzi Bogumiła 

Wychowaniec, to 48-hektarowa posia-Wychowaniec, to 48-hektarowa posia-
dłość specjalizująca się w produkcji ro-dłość specjalizująca się w produkcji ro-
ślinnej i zwierzęcej. Uprawiają tam zbo-ślinnej i zwierzęcej. Uprawiają tam zbo-
ża, takie jak pszenica, owies, jęczmień, ża, takie jak pszenica, owies, jęczmień, 
pszenżyto, a także rośliny strączkowe, pszenżyto, a także rośliny strączkowe, 
takie jak groch i łubin. Zajmują się rów-takie jak groch i łubin. Zajmują się rów-
nież hodowlą trzody chlewnej, w tym nież hodowlą trzody chlewnej, w tym 
105 warchlaków i tuczników oraz 15 105 warchlaków i tuczników oraz 15 
macior, co świadczy o dużej skali pro-macior, co świadczy o dużej skali pro-
wadzonego przez nich gospodarstwa.wadzonego przez nich gospodarstwa.

Pani Bogumiła jest nie tylko ogrom-Pani Bogumiła jest nie tylko ogrom-
nym wsparciem w gospodarstwie dla nym wsparciem w gospodarstwie dla 

swojego męża, ale także aktywnie swojego męża, ale także aktywnie 
pomaga w codziennych pracach, ob-pomaga w codziennych pracach, ob-
sługując chociażby maszyny rolnicze, sługując chociażby maszyny rolnicze, 
czy przygotowując siano do balowa-czy przygotowując siano do balowa-
nia. – Praca w gospodarstwie jest nie nia. – Praca w gospodarstwie jest nie 
tylko trudna, ale też kosztowna. Dro-tylko trudna, ale też kosztowna. Dro-
gie są maszyny rolnicze, części, środki gie są maszyny rolnicze, części, środki 
ochrony roślin oraz nowe zboża, któ-ochrony roślin oraz nowe zboża, któ-
re chcemy zakupić – mówi starościna, re chcemy zakupić – mówi starościna, 
podkreślając tym samym wyzwania podkreślając tym samym wyzwania 
związane z prowadzeniem gospodar-związane z prowadzeniem gospodar-
stwa rolnego.stwa rolnego.

Bogumiła Wychowaniec, oprócz pra-Bogumiła Wychowaniec, oprócz pra-
cy w gospodarstwie, jest także szczęśli-cy w gospodarstwie, jest także szczęśli-

wą mamą czterech córek, które obec-wą mamą czterech córek, które obec-
nie studiują w Warszawie. W wolnych nie studiują w Warszawie. W wolnych 
chwilach pani Bogumiła lubi oglądać chwilach pani Bogumiła lubi oglądać 
filmy historyczne oraz słuchać muzy-filmy historyczne oraz słuchać muzy-
ki klasycznej, co jest efektem edukacji ki klasycznej, co jest efektem edukacji 
muzycznej jej dwóch córek. Mąż pani muzycznej jej dwóch córek. Mąż pani 
Bogumiły jest strażakiem ochotnikiem Bogumiły jest strażakiem ochotnikiem 
w Ochotniczej Straży Pożarnej Hucisko.w Ochotniczej Straży Pożarnej Hucisko.

Podczas Świętokrzyskich Dożynek Podczas Świętokrzyskich Dożynek 
Wojewódzkich obecni byli także przed-Wojewódzkich obecni byli także przed-
stawiciele gminy Strawczyn, wójt Ka-stawiciele gminy Strawczyn, wójt Ka-
rol Picheta oraz przewodniczący Rady rol Picheta oraz przewodniczący Rady 
Gminy Strawczyn Damian Gad, a także Gminy Strawczyn Damian Gad, a także 
radni powiatowi: Monika Jabłońska radni powiatowi: Monika Jabłońska 

Seniorzy z gminy Strawczyn podczas „Dnia zdrowia dla 
seniora”. Były ćwiczenia, wykłady i wsparcie specjalistów!

W sierpniu seniorzy z gminy Strawczyn mieli okazję skorzystać z kompleksowego wsparcia zdrowotnego 
i ogólnorozwojowego w ramach „Dnia zdrowia dla seniora”. Inicjatywa, zorganizowana przez Regionalny 
Ośrodek Polityki Społecznej w Kielcach, była częścią projektu „Tworzenie Lokalnych Systemów Wsparcia 
dla Seniorów”. W wydarzeniu wzięło udział 20 seniorów, a obecność przedstawicieli ROPS umożliwiła 
bliższe zapoznanie się z formą uczestników.

Kompleksowa opieka zdrowotna Kompleksowa opieka zdrowotna 
dla seniorówdla seniorów

„Dzień zdrowia dla seniora” to ini-„Dzień zdrowia dla seniora” to ini-
cjatywa, która miała na celu wsparcie cjatywa, która miała na celu wsparcie 
zdrowia i sprawności seniorów z 19 zdrowia i sprawności seniorów z 19 
gmin powiatu kieleckiego oraz miasta gmin powiatu kieleckiego oraz miasta 
Kielce. Uczestnicy wydarzenia, w tym Kielce. Uczestnicy wydarzenia, w tym 
także dwudziestu seniorów z gminy także dwudziestu seniorów z gminy 
Strawczyn, mieli dostęp do szerokie-Strawczyn, mieli dostęp do szerokie-
go pakietu usług, które pozwoliły na go pakietu usług, które pozwoliły na 
ocenę ich kondycji zdrowotno-spraw-ocenę ich kondycji zdrowotno-spraw-
nościowej oraz dostarczenie praktycz-nościowej oraz dostarczenie praktycz-
nych zaleceń w zakresie zdrowego try-nych zaleceń w zakresie zdrowego try-
bu życia. - Dzień zdrowia dla seniorów bu życia. - Dzień zdrowia dla seniorów 
okazał się cenną inicjatywą, która nie okazał się cenną inicjatywą, która nie 
tylko pozwoliła na ocenę stanu zdrowia tylko pozwoliła na ocenę stanu zdrowia 
uczestników, ale również promowa-uczestników, ale również promowa-
ła aktywność fizyczną oraz edukację ła aktywność fizyczną oraz edukację 
zdrowotną. Dzięki wsparciu ROPS i za-zdrowotną. Dzięki wsparciu ROPS i za-
angażowaniu lokalnej społeczności, se-angażowaniu lokalnej społeczności, se-

niorzy z gminy Strawczyn mogli skorzy-niorzy z gminy Strawczyn mogli skorzy-
stać z profesjonalnej opieki i wsparcia, stać z profesjonalnej opieki i wsparcia, 
które bez wątpienia przyczynią się do które bez wątpienia przyczynią się do 
poprawy ich jakości życia – mówi Karol poprawy ich jakości życia – mówi Karol 
Picheta, wójt gminy Strawczyn.Picheta, wójt gminy Strawczyn.

Bogaty program Bogaty program 
działań prozdrowotnychdziałań prozdrowotnych

W ramach pakietu usług seniorzy W ramach pakietu usług seniorzy 
mogli skorzystać z analizy kondycji mogli skorzystać z analizy kondycji 
zdrowotno-sprawnościowej, pomia-zdrowotno-sprawnościowej, pomia-
ru parametrów życiowych oraz wziąć ru parametrów życiowych oraz wziąć 
udział w zajęciach ogólnousprawnia-udział w zajęciach ogólnousprawnia-
jących, ćwiczeniach siłowych i cardio. jących, ćwiczeniach siłowych i cardio. 
Ważnym elementem spotkania były Ważnym elementem spotkania były 
również wykłady, obejmujące tematy również wykłady, obejmujące tematy 
związane z edukacją antydyskrymina-związane z edukacją antydyskrymina-
cyjną, zdrowiem, dietetyką oraz fizjote-cyjną, zdrowiem, dietetyką oraz fizjote-
rapią. Seniorzy mieli także możliwość rapią. Seniorzy mieli także możliwość 
skonsultowania się z lekarzami, diete-skonsultowania się z lekarzami, diete-

tykami oraz fizjoterapeutami, a także tykami oraz fizjoterapeutami, a także 
otrzymali zalecenia dotyczące rehabi-otrzymali zalecenia dotyczące rehabi-
litacji i zabiegów fizjoterapeutycznych.litacji i zabiegów fizjoterapeutycznych.

W  „Dniu zdrowia dla seniora”, W  „Dniu zdrowia dla seniora”, 
uczestników programu odwiedzili uczestników programu odwiedzili 
przedstawiciele Regionalnego Ośrodka przedstawiciele Regionalnego Ośrodka 
Polityki Społecznej w Kielcach: dyrek-Polityki Społecznej w Kielcach: dyrek-
tor Elżbieta Korus, zastępca dyrektora tor Elżbieta Korus, zastępca dyrektora 
Arkadiusz Ślipikowski oraz kierownik Arkadiusz Ślipikowski oraz kierownik 
oddziału Profilaktyki, Rehabilitacji oddziału Profilaktyki, Rehabilitacji 
i Współpracy z NGO i przewodniczący i Współpracy z NGO i przewodniczący 
Rady Gminy Strawczyn Damian Gad. - Rady Gminy Strawczyn Damian Gad. - 
Wspólnie mieliśmy okazję sprawdzić Wspólnie mieliśmy okazję sprawdzić 
w jakiej formie są seniorzy z gminy w jakiej formie są seniorzy z gminy 
Strawczyn. Cieszę się, że jak zawsze Strawczyn. Cieszę się, że jak zawsze 
wszyscy są młodzi duchem, pełni za-wszyscy są młodzi duchem, pełni za-
pału, uśmiechnięci i bardzo aktywni pału, uśmiechnięci i bardzo aktywni 

– mówi Damian Gad, przewodniczący – mówi Damian Gad, przewodniczący 
Rady Gminy Strawczyn. Rady Gminy Strawczyn. 

„Dzień zdrowia dla seniora”, w któ-„Dzień zdrowia dla seniora”, w któ-
rym udział wzięli seniorzy z gminy rym udział wzięli seniorzy z gminy 
Strawczyn był niezw ykle udanym Strawczyn był niezw ykle udanym 
przedsięwzięciem, skutecznie wspie-przedsięwzięciem, skutecznie wspie-
rającym zdrowie i aktywność fizyczną rającym zdrowie i aktywność fizyczną 
seniorów, promującym jednocześnie seniorów, promującym jednocześnie 
edukację zdrowotną i profilaktykę.edukację zdrowotną i profilaktykę.

Agnieszka OlechAgnieszka Olech
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Firma Handlowo-Usługowa Hubertus 
Najlepszą Firmą Gminy Strawczyn 2023 roku

Podczas tegorocznej edycji Strawczynady, tradycyjnej imprezy integrującej mieszkańców i przedsiębior-
ców, wręczono prestiżową Nagrodę Jodły dla Najlepszej Firmy Gminy Strawczyn za rok 2023. Tegorocz-
nym laureatem została Firma Handlowo-Usługowa Hubertus, prowadzona przez Janusza Lasotę. Tytuł 
ten jest dowodem uznania dla firm, które swoją działalnością wnoszą wkład w rozwój gospodarczy oraz 
pozytywny wizerunek gminy.

NNagrodę z rąk wójta gminy, Karola agrodę z rąk wójta gminy, Karola 
Pichety, odebrał wzruszony wła-Pichety, odebrał wzruszony wła-

ściciel firmy. W swoim przemówieniu ściciel firmy. W swoim przemówieniu 
Janusz Lasota podziękował wszystkim, Janusz Lasota podziękował wszystkim, 
którzy przyczynili się do tego sukcesu. którzy przyczynili się do tego sukcesu. 

- To dla mnie i całego zespołu ogromne - To dla mnie i całego zespołu ogromne 
wyróżnienie. Dziękuję mojej rodzinie, wyróżnienie. Dziękuję mojej rodzinie, 
współpracownikom oraz wszystkim współpracownikom oraz wszystkim 
klientom, którzy obdarzyli nas zaufa-klientom, którzy obdarzyli nas zaufa-
niem. To dzięki waszej wierze w naszą niem. To dzięki waszej wierze w naszą 
f irmę możemy dziś cieszyć się tym firmę możemy dziś cieszyć się tym 
sukcesem. Obiecuję, że będziemy da-sukcesem. Obiecuję, że będziemy da-
lej ciężko pracować, aby stale podnosić lej ciężko pracować, aby stale podnosić 
standard naszych usług – mówił Janusz standard naszych usług – mówił Janusz 
Lasota podczas odbioru nagrody. Lasota podczas odbioru nagrody. 

Wójt Karol Picheta w swoim prze-Wójt Karol Picheta w swoim prze-
mówieniu podkreślił znaczenie tego mówieniu podkreślił znaczenie tego 
osiągnięcia zarówno dla samej firmy, osiągnięcia zarówno dla samej firmy, 
jak i dla całej gminy. - Z ogromną przy-jak i dla całej gminy. - Z ogromną przy-
jemnością i dumą pragnę pogratulować jemnością i dumą pragnę pogratulować 
właścicielowi Firmy Handlowo-Usługo-właścicielowi Firmy Handlowo-Usługo-
wej Hubertus Januszowi Lasocie oraz wej Hubertus Januszowi Lasocie oraz 
wszystkim pracownikom przyznania wszystkim pracownikom przyznania 
tytułu Najlepszej Firmy Gminy Straw-tytułu Najlepszej Firmy Gminy Straw-
czyn za rok 2023. Państwa zaangażowa-czyn za rok 2023. Państwa zaangażowa-
nie, determinacja oraz wysoki standard nie, determinacja oraz wysoki standard 
świadczonych usług stanowią wzór dla świadczonych usług stanowią wzór dla 
innych przedsiębiorców w naszej gmi-innych przedsiębiorców w naszej gmi-
nie. Dzięki waszej ciężkiej pracy i nie-nie. Dzięki waszej ciężkiej pracy i nie-
ustannemu dążeniu do doskonałości, ustannemu dążeniu do doskonałości, 

Firma Handlowo-Usługowa Hubertus Firma Handlowo-Usługowa Hubertus 
stała się synonimem sukcesu i solidno-stała się synonimem sukcesu i solidno-
ści, co bez wątpienia przyczynia się do ści, co bez wątpienia przyczynia się do 
rozwoju gospodarczego naszej gminy – rozwoju gospodarczego naszej gminy – 
podkreślał wójt Karol Picheta. podkreślał wójt Karol Picheta. 

Jak zaznaczył, przyznawana co roku Jak zaznaczył, przyznawana co roku 
Nagroda Jodły jest wyrazem uznania Nagroda Jodły jest wyrazem uznania 
dla firm, które swoją działalnością nie dla firm, które swoją działalnością nie 
tylko wspierają lokalny rynek, ale tak-tylko wspierają lokalny rynek, ale tak-
że budują pozytywny wizerunek gminy że budują pozytywny wizerunek gminy 
Strawczyn w regionie i kraju. - Państwa Strawczyn w regionie i kraju. - Państwa 
firma bez wątpienia zasługuje na to firma bez wątpienia zasługuje na to 
wyjątkowe wyróżnienie. Raz jeszcze wyjątkowe wyróżnienie. Raz jeszcze 
serdecznie gratuluję i życzę dalszych serdecznie gratuluję i życzę dalszych 
sukcesów oraz pomyślności w realiza-sukcesów oraz pomyślności w realiza-
cji nowych przedsięwzięć. Jestem prze-cji nowych przedsięwzięć. Jestem prze-
konany, że Firma Handlowo-Usługowa konany, że Firma Handlowo-Usługowa 
Hubertus będzie nadal inspirować in-Hubertus będzie nadal inspirować in-

nych swoją postawą i osiągnięciami, nych swoją postawą i osiągnięciami, 
a także przyczyniać się do rozwoju na-a także przyczyniać się do rozwoju na-
szej gminy – mówił wójt Karol Picheta, szej gminy – mówił wójt Karol Picheta, 
a do gratulacji przyłączył się także jego a do gratulacji przyłączył się także jego 
zastępca Paweł Lesiak, przewodniczą-zastępca Paweł Lesiak, przewodniczą-
cy Rady Gminy Strawczyn, Damian Gad cy Rady Gminy Strawczyn, Damian Gad 
oraz dyrektor SCKSiC w Strawczynie oraz dyrektor SCKSiC w Strawczynie 
Łukasz Woźniak.  Łukasz Woźniak.  

Tytuł Najlepszej Firmy Gminy Straw-Tytuł Najlepszej Firmy Gminy Straw-
czyn to nie tylko prestiż, ale również czyn to nie tylko prestiż, ale również 
dowód na to, że praca oraz zaangażo-dowód na to, że praca oraz zaangażo-
wanie właścicieli i pracowników zostają wanie właścicieli i pracowników zostają 
dostrzeżone i docenione. Firma Huber-dostrzeżone i docenione. Firma Huber-
tus od lat cieszy się zaufaniem lokalnej tus od lat cieszy się zaufaniem lokalnej 
społeczności, oferując usługi na naj-społeczności, oferując usługi na naj-
wyższym poziomie, co przyczyniło się wyższym poziomie, co przyczyniło się 
do jej sukcesu.do jej sukcesu.

i Łukasz Woźniak, wiceprzewodniczący Rady powiatu Kielec-i Łukasz Woźniak, wiceprzewodniczący Rady powiatu Kielec-
kiego oraz radna Rady Gminy Strawczyn Anna Kruszewska. kiego oraz radna Rady Gminy Strawczyn Anna Kruszewska. 
Wszyscy z dumą podkreślali, że starościną wojewódzkiego Wszyscy z dumą podkreślali, że starościną wojewódzkiego 
święta plonów została mieszkanka ich gminy. – To dla nas święta plonów została mieszkanka ich gminy. – To dla nas 
ogromne wyróżnienie, że nasza mieszkanka, pani Bogumiła ogromne wyróżnienie, że nasza mieszkanka, pani Bogumiła 
Wychowaniec, pełniła tak ważną rolę podczas dożynek wo-Wychowaniec, pełniła tak ważną rolę podczas dożynek wo-
jewódzkich. To dowód na to, że ciężka praca rolników z na-jewódzkich. To dowód na to, że ciężka praca rolników z na-
szej gminy jest dostrzegana i doceniana na szczeblu woje-szej gminy jest dostrzegana i doceniana na szczeblu woje-
wódzkim – powiedział wójt Karol Picheta, dodając, że gmina wódzkim – powiedział wójt Karol Picheta, dodając, że gmina 
Strawczyn może być dumna z osiągnięć swoich mieszkań-Strawczyn może być dumna z osiągnięć swoich mieszkań-
ców, którzy stanowią wzór zaangażowania i oddania pracy ców, którzy stanowią wzór zaangażowania i oddania pracy 
na roli.na roli.
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Miesięcznik Samorządowy Gminy Strawczyn

Święto gminy Strawczyn „Strawczynada 2024” za nami. 
Była fantastyczna zabawa!

Niedziela, 18 sierpnia była kulminacją dwudniowych obchodów Strawczynady 2024, przynosząc mieszkań-
com gminy Strawczyn i gościom wiele atrakcji, od uroczystej mszy świętej i dożynek, po konkursy kulinarne i 
wieczorne występy artystyczne zwieńczone pokazem fajerwerków. To był dzień pełen staropolskich tradycji, 
integracji i wspaniałej rozrywki.

Poranek pełen dobroci Poranek pełen dobroci 
– „Krew darem życia”– „Krew darem życia”

Po pierwszym, niezwykle emocjo-Po pierwszym, niezwykle emocjo-
nującym sportowym dniu tegorocznej nującym sportowym dniu tegorocznej 
Strawczynady, drugi dzień rozpoczął Strawczynady, drugi dzień rozpoczął 
się akcją „Krew darem życia”, podczas się akcją „Krew darem życia”, podczas 
której mieszkańcy mogli oddać krew której mieszkańcy mogli oddać krew 
i pomóc potrzebującym. Ta szlachet-i pomóc potrzebującym. Ta szlachet-
na inicjatywa stała się nieodłącznym na inicjatywa stała się nieodłącznym 
elementem obchodów, podkreślając elementem obchodów, podkreślając 
wartość solidarności i troski o innych.wartość solidarności i troski o innych.

Uroczysta msza i tradycyjne dożynkiUroczysta msza i tradycyjne dożynki
Po południu na stadionie odbyła się Po południu na stadionie odbyła się 

uroczysta msza święta, podczas której uroczysta msza święta, podczas której 
wierni dziękowali za tegoroczne plony wierni dziękowali za tegoroczne plony 
i modlili się w intencji rolników oraz ich i modlili się w intencji rolników oraz ich 
rodzin. Msza ta stanowiła ważny punkt rodzin. Msza ta stanowiła ważny punkt 
obchodów, a zaraz po niej rozpoczęły obchodów, a zaraz po niej rozpoczęły 
się gminne dożynki, pełne staropol-się gminne dożynki, pełne staropol-
skich tradycji. Ich starostami byli: Na-skich tradycji. Ich starostami byli: Na-
talia i Patryk Zajęccy.talia i Patryk Zajęccy.

Wójt gminy Strawczyn Karol Picheta, Wójt gminy Strawczyn Karol Picheta, 
wraz z zaproszonymi gośćmi, złożył wraz z zaproszonymi gośćmi, złożył 
rolnikom serdeczne życzenia, docenia-rolnikom serdeczne życzenia, docenia-
jąc ich trud i zaangażowanie w pracę jąc ich trud i zaangażowanie w pracę 
na roli. - Strawczynada to wyjątkowe na roli. - Strawczynada to wyjątkowe 
święto, które każdego roku jednoczy święto, które każdego roku jednoczy 
naszą społeczność i pozwala celebro-naszą społeczność i pozwala celebro-
wać naszą lokalną kulturę oraz trady-wać naszą lokalną kulturę oraz trady-
cje. W tym szczególnym dniu chciałbym cje. W tym szczególnym dniu chciałbym 
złożyć serdeczne życzenia wszystkim złożyć serdeczne życzenia wszystkim 
rolnikom, którzy swoją ciężką pracą rolnikom, którzy swoją ciężką pracą 
dbają o to, by nasze stoły były pełne. dbają o to, by nasze stoły były pełne. 
Niech kolejne plony będą obfite, a nad-Niech kolejne plony będą obfite, a nad-
chodzący rok przyniesie Wam zdrowie, chodzący rok przyniesie Wam zdrowie, 
pomyślność i satysfakcję z wykonywa-pomyślność i satysfakcję z wykonywa-
nej pracy. Tegoroczna Strawczynada nej pracy. Tegoroczna Strawczynada 
z pewnością na długo pozostanie w pa-z pewnością na długo pozostanie w pa-
mięci uczestników jako wydarzenie, mięci uczestników jako wydarzenie, 
które integruje społeczność, oddaje które integruje społeczność, oddaje 
hołd tradycji i dostarcza niezapomnia-hołd tradycji i dostarcza niezapomnia-
nych wrażeń – mówi wójt Karol Picheta. nych wrażeń – mówi wójt Karol Picheta. 
Dobrej zabawy życzyła także zebranym Dobrej zabawy życzyła także zebranym 
marszałek województwa świętokrzy-marszałek województwa świętokrzy-
skiego Renata Janik, poseł Anna Krup-skiego Renata Janik, poseł Anna Krup-
ka, wicestarosta powiatu kieleckiego ka, wicestarosta powiatu kieleckiego 
Tomasz Dulny, przewodniczący Rady Tomasz Dulny, przewodniczący Rady 
Gminy Strawczyn Damian Gad, dele-Gminy Strawczyn Damian Gad, dele-
gacje z zaprzyjaźnionego Falkenstein gacje z zaprzyjaźnionego Falkenstein 
i z gminy Nowosolna, burmistrz miasta i z gminy Nowosolna, burmistrz miasta 
i gminy Piekoszów Teresa Jakubowska, i gminy Piekoszów Teresa Jakubowska, 
zastępca burmistrza miasta i gminy zastępca burmistrza miasta i gminy 
Morawica Marcin Dziewięcki oraz mjr Morawica Marcin Dziewięcki oraz mjr 
Aleksander Misiak z Centrum Przygoto-Aleksander Misiak z Centrum Przygoto-
wań do Misji Zagranicznych w Kielcach. wań do Misji Zagranicznych w Kielcach. 

Podczas dożynek wręczono również Podczas dożynek wręczono również 

prestiżową nagrodę „Jodła 2024”, któ-prestiżową nagrodę „Jodła 2024”, któ-
rą uhonorowano PHU Hubertus Janusz rą uhonorowano PHU Hubertus Janusz 
Lasota za szczególny wkład w rozwój Lasota za szczególny wkład w rozwój 
lokalnej gospodarki i budowanie pozy-lokalnej gospodarki i budowanie pozy-
tywnego wizerunku gminy.tywnego wizerunku gminy.

Konkursy i występy Konkursy i występy 
- tradycja w nowoczesnym wydaniu- tradycja w nowoczesnym wydaniu

Dożynki to także czas konkursów. Dożynki to także czas konkursów. 
Najpiękniejszy wieniec dożynkowy, wy-Najpiękniejszy wieniec dożynkowy, wy-
konany z tegorocznych zbóż i kwiatów, konany z tegorocznych zbóż i kwiatów, 
przygotowało sołectwo Promnik, któ-przygotowało sołectwo Promnik, któ-
re będzie reprezentować gminę na do-re będzie reprezentować gminę na do-
żynkach powiatowych. Drugie miejsce żynkach powiatowych. Drugie miejsce 
zdobyło sołectwo Oblęgorek, a trzecie zdobyło sołectwo Oblęgorek, a trzecie 
sołectwo Chełmce.sołectwo Chełmce.

Rozstrzygnięto również konkurs Rozstrzygnięto również konkurs 
kulinarny „Faszerowane po wiejsku”, kulinarny „Faszerowane po wiejsku”, 
gdzie pierwsze miejsce przypadło so-gdzie pierwsze miejsce przypadło so-
łectwu Strawczyn za tradycyjną fasze-łectwu Strawczyn za tradycyjną fasze-
rowaną szyję z gęsi i kaczki z wątrób-rowaną szyję z gęsi i kaczki z wątrób-
ką i żurawiną. Drugie miejsce zdobyło ką i żurawiną. Drugie miejsce zdobyło 
Koło Gospodyń Wiejskich Strawczynek, Koło Gospodyń Wiejskich Strawczynek, 
a trzecie Stowarzyszenie Przyszłość a trzecie Stowarzyszenie Przyszłość 
Strawczynka.Strawczynka.

Podczas „Strawczynady” na uczest-Podczas „Strawczynady” na uczest-
ników czekało ogromne wesołe mia-ników czekało ogromne wesołe mia-
steczko, ogródki piwne oraz stoiska steczko, ogródki piwne oraz stoiska 
sołeckie z lokalnymi przysmakami. Nie sołeckie z lokalnymi przysmakami. Nie 
zabrakło także stoisk z lodami, goframi zabrakło także stoisk z lodami, goframi 
oraz zabawkami dla najmłodszych. To oraz zabawkami dla najmłodszych. To 
była doskonała okazja, by spędzić czas była doskonała okazja, by spędzić czas 
z rodziną i przyjaciółmi, ciesząc się wa-z rodziną i przyjaciółmi, ciesząc się wa-
kacyjną atmosferą.kacyjną atmosferą.

Wieczorna zabawa pod gwiazdamiWieczorna zabawa pod gwiazdami
Strawczynada 2024 zakończyła się Strawczynada 2024 zakończyła się 

wieczornymi występami artystycznymi, wieczornymi występami artystycznymi, 
które przyciągnęły tłumy mieszkańców. które przyciągnęły tłumy mieszkańców. 
Na scenie pojawili się Dj Dziekan, kaba-Na scenie pojawili się Dj Dziekan, kaba-
ret Czwarta Fala, oraz zespoły Bayera ret Czwarta Fala, oraz zespoły Bayera 
i Playboys, które porwały publiczność i Playboys, które porwały publiczność 
do zabawy. Dzień pełen atrakcji zwień-do zabawy. Dzień pełen atrakcji zwień-
czył spektakularny pokaz sztucznych czył spektakularny pokaz sztucznych 
ogni, który rozświetlił niebo nad Straw-ogni, który rozświetlił niebo nad Straw-
czynem, kończąc tegoroczne święto czynem, kończąc tegoroczne święto 
gminy w wielkim stylu.gminy w wielkim stylu.

Agnieszka OlechAgnieszka Olech
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Podziękowania dla sponsorów Strawczynady 
Szanowni Państwo,Szanowni Państwo,

Pragnę serdecznie podziękować wszyst-Pragnę serdecznie podziękować wszyst-
kim Sponsorom, którzy przyczynili się do kim Sponsorom, którzy przyczynili się do 
sukcesu tegorocznej Strawczynady. Pań-sukcesu tegorocznej Strawczynady. Pań-
stwa wsparcie f inansowe oraz zaanga-stwa wsparcie f inansowe oraz zaanga-
żowanie sprawiły, że mogliśmy stworzyć żowanie sprawiły, że mogliśmy stworzyć 
wyjątkowe wydarzenie, które zgromadziło wyjątkowe wydarzenie, które zgromadziło 
mieszkańców naszej gminy oraz gości z ca-mieszkańców naszej gminy oraz gości z ca-
łego regionu.łego regionu.

To dzięki Państwa hojności udało się zor-To dzięki Państwa hojności udało się zor-
ganizować atrakcje, które zapewniły radość ganizować atrakcje, które zapewniły radość 
i zabawę zarówno najmłodszym, jak i doro-i zabawę zarówno najmłodszym, jak i doro-
słym uczestnikom imprezy. Wspólnie poka-słym uczestnikom imprezy. Wspólnie poka-
zaliśmy, że lokalna społeczność, wspierana zaliśmy, że lokalna społeczność, wspierana 
przez tak wspaniałych Partnerów, potrafi przez tak wspaniałych Partnerów, potrafi 
stworzyć niepowtarzalne wydarzenie, któ-stworzyć niepowtarzalne wydarzenie, któ-
re łączy ludzi i promuje naszą gminę.re łączy ludzi i promuje naszą gminę.

Jestem głęboko przekonany, że Straw-Jestem głęboko przekonany, że Straw-
czynada, którą współtworzyliśmy, na długo czynada, którą współtworzyliśmy, na długo 
zostanie w pamięci uczestników i stanie się zostanie w pamięci uczestników i stanie się 
wzorem współpracy na rzecz wspólnego wzorem współpracy na rzecz wspólnego 
dobra. dobra. 

Raz jeszcze dziękuję za Państwa wspar-Raz jeszcze dziękuję za Państwa wspar-
cie i mam nadzieję na dalszą współpracę cie i mam nadzieję na dalszą współpracę 
w przyszłości. w przyszłości. 

Z wyrazami szacunku, Z wyrazami szacunku, 
Karol Picheta Karol Picheta 

Wójt Gminy StrawczynWójt Gminy Strawczyn  

Sponsorami tegorocznej Strawczynady Sponsorami tegorocznej Strawczynady 
byli:byli:  

• DEFRO – Sp. Komandytowa (Ruda Straw-• DEFRO – Sp. Komandytowa (Ruda Straw-
czyńska) - ROBERT DZIUBEŁA (technika czyńska) - ROBERT DZIUBEŁA (technika 
grzewcza, nowoczesne kotły, pompy ciepła, grzewcza, nowoczesne kotły, pompy ciepła, 
wkłady kominkowe)wkłady kominkowe)

• Defro Energy - czysta energia, dotacje, • Defro Energy - czysta energia, dotacje, 
dofinansowaniadofinansowania

• Defro Garden - kominki zewnętrzne, pa-• Defro Garden - kominki zewnętrzne, pa-
leniskaleniska

• DefroHome - kominki wewnętrzne, piecyki • DefroHome - kominki wewnętrzne, piecyki 
wodne i na pelletwodne i na pellet

• Kifato Polska (Warka) - Jarosław Więckow-• Kifato Polska (Warka) - Jarosław Więckow-
ski– producent regałów sklepowychski– producent regałów sklepowych
i magazynowychi magazynowych

• PGO w Promniku – Sp. z o.o w Promniku, • PGO w Promniku – Sp. z o.o w Promniku, 
prezes Mirosław Banachprezes Mirosław Banach

• ALBUD (Oblęgorek) – Paweł Bednarczyk • ALBUD (Oblęgorek) – Paweł Bednarczyk 
– budowa dróg i placów, sprzedaż materia-– budowa dróg i placów, sprzedaż materia-
łów budowlanychłów budowlanych

• FHU HUBERTUS (Oblęgór) – Janusz Lasota • FHU HUBERTUS (Oblęgór) – Janusz Lasota 
– transport– transport
• GRODMET (Oblęgorek) – Tomasz Kozieł • GRODMET (Oblęgorek) – Tomasz Kozieł 
i wspólnicy - Producent ogrodzeń i elemen-i wspólnicy - Producent ogrodzeń i elemen-
tów kutychtów kutych

• INSTALL HOUSE (Strawczyn) – Grzegorz • INSTALL HOUSE (Strawczyn) – Grzegorz 
Woźniak - sprzedaż detaliczna i hurtowa Woźniak - sprzedaż detaliczna i hurtowa 
artykułów grzewczych i sanitarnychartykułów grzewczych i sanitarnych

• KOP-TRANS – Norbert Woźniak (Straw-• KOP-TRANS – Norbert Woźniak (Straw-
czyn) – usługi koparko-ładowarką, roboty czyn) – usługi koparko-ładowarką, roboty 
ziemneziemne

• 4EKO Sp. z o.o. (Kielce) - prezes Adrian • 4EKO Sp. z o.o. (Kielce) - prezes Adrian 
Obarski - fotowoltaika, pompy ciepła , Obarski - fotowoltaika, pompy ciepła , 
energia dla domuenergia dla domu

• JANSMAR (Grzymałków) – Andrzej Janus , • JANSMAR (Grzymałków) – Andrzej Janus , 
usługi elektroinstalacyjneusługi elektroinstalacyjne

• SZAFRANOWY DWÓR (Strawczynek) – • SZAFRANOWY DWÓR (Strawczynek) – 
Sławomir Podstawka – Hotel , restauracja, Sławomir Podstawka – Hotel , restauracja, 
sala bankietowasala bankietowa

• BANK SPÓŁDZIELCZY W STRAWCZYNIE – • BANK SPÓŁDZIELCZY W STRAWCZYNIE – 
dyr. Karol Węgrzyndyr. Karol Węgrzyn

• PIOTR I DOROTA BOBER (Strawczyn)• PIOTR I DOROTA BOBER (Strawczyn)
• ARECKI TOUR (Strawczynek) – Arkadiusz • ARECKI TOUR (Strawczynek) – Arkadiusz 

Sękowski – przewóz osób Polska – Niemcy, Sękowski – przewóz osób Polska – Niemcy, 
wynajem busówwynajem busów

• ŚWIĘTOKRZYSKIE CENTRUM REHABILITA-• ŚWIĘTOKRZYSKIE CENTRUM REHABILITA-
CJI DLA DZIECI I MŁODZIEŻY „ZŁOTA RYBKA” CJI DLA DZIECI I MŁODZIEŻY „ZŁOTA RYBKA” 
(Oblęgór) - Tomasz Klimkiewicz(Oblęgór) - Tomasz Klimkiewicz

• GAW-TRANS (Oblęgór) – Piotr Gaweł – fir-• GAW-TRANS (Oblęgór) – Piotr Gaweł – fir-
ma handlowo-usługowama handlowo-usługowa

• MARIAN GIL (Hucisko) – zakład remontowo • MARIAN GIL (Hucisko) – zakład remontowo 
budowlany, tynki maszynowebudowlany, tynki maszynowe

• BUDOTRANS (Ruda Strawczyńska) Jan • BUDOTRANS (Ruda Strawczyńska) Jan 
Łakomiec – części do ciężarówek i naczep, Łakomiec – części do ciężarówek i naczep, 
market budowlanymarket budowlany

• SZKOŁA PŁYWANIA DELFIN (Strawczynek) – • SZKOŁA PŁYWANIA DELFIN (Strawczynek) – 
Michał Dziura – nauka pływaniaMichał Dziura – nauka pływania

• KUŹNIA ZDROWIA (Miedziana Góra) – Bar-• KUŹNIA ZDROWIA (Miedziana Góra) – Bar-
tosz Zagniński – gabinet fizjoterapii specja-tosz Zagniński – gabinet fizjoterapii specja-
lizujący się w fizjoterapii ortopedycznej.lizujący się w fizjoterapii ortopedycznej.

• STOWARZYSZENIE POMOCNA DŁOŃ • STOWARZYSZENIE POMOCNA DŁOŃ 
(Strawczyn) – prezes Barbara Gad(Strawczyn) – prezes Barbara Gad

• ENTER-KOM ( Strawczynek) -Leszek Ko-• ENTER-KOM ( Strawczynek) -Leszek Ko-
misarczyk– sklep komputerowy, sprzedaż, misarczyk– sklep komputerowy, sprzedaż, 
serwis, naprawa, fotowoltaika, pompy serwis, naprawa, fotowoltaika, pompy 
ciepłaciepła

• ZAKŁAD PIEKARNICZO-CUKIERNICZY • ZAKŁAD PIEKARNICZO-CUKIERNICZY 
(Piekoszów) – Genowefa i Tadeusz Kosińscy (Piekoszów) – Genowefa i Tadeusz Kosińscy 

– piekarnia, cukiernia– piekarnia, cukiernia
• KONKRET PLUS (Kielce) – Leszek Ozioro • KONKRET PLUS (Kielce) – Leszek Ozioro 
– wszystko dla twojego biura, hurtownia – wszystko dla twojego biura, hurtownia 
materiałów biurowychmateriałów biurowych

• DAWTRANS – (Kostomłoty) – Sławomir • DAWTRANS – (Kostomłoty) – Sławomir 
Podstawka – transport międzynarodowyPodstawka – transport międzynarodowy

• TRAS-BUD TOMASZ MICHALSKI, ROBERT • TRAS-BUD TOMASZ MICHALSKI, ROBERT 
MAJCHRZYK - budowa dróg, chodników, MAJCHRZYK - budowa dróg, chodników, 
ścieżek rowerowych.ścieżek rowerowych.

• TOM-BUD (Oblęgór) – Tomasz Dudek – fir-• TOM-BUD (Oblęgór) – Tomasz Dudek – fir-
ma budowlanama budowlana

• PHUB FOKS PAWEŁ (Hucisko) – Usługi • PHUB FOKS PAWEŁ (Hucisko) – Usługi 
budowlane- tynkibudowlane- tynki

• TOMASZ PICHETA – PICHETA OGRODZENIA • TOMASZ PICHETA – PICHETA OGRODZENIA 
– (Ruda Strawczyńska) – produkcja i sprze-– (Ruda Strawczyńska) – produkcja i sprze-
daż ogrodzeń panelowychdaż ogrodzeń panelowych

• SOBOŃ TRANSPORT (ŁOPUSZNO) – Kamil • SOBOŃ TRANSPORT (ŁOPUSZNO) – Kamil 
Soboń – transport międzynarodowySoboń – transport międzynarodowy

• UBEZPIECZENIA 4X4 – Iwona Zawisza – • UBEZPIECZENIA 4X4 – Iwona Zawisza – 
ubezpieczenia Strawczyn naprzeciwko ubezpieczenia Strawczyn naprzeciwko 
sklepu Biedronkisklepu Biedronki

• CREOGRAFIK – Mateusz Tkaczyk, agencja • CREOGRAFIK – Mateusz Tkaczyk, agencja 
reklamy, wyfrukireklamy, wyfruki

• ID TRANS – Ireneusz Łabędzki, transport • ID TRANS – Ireneusz Łabędzki, transport 
nieczystości stałych, kontenerynieczystości stałych, kontenery

• OKO-OPTYK – Mariusz Malicki, salon • OKO-OPTYK – Mariusz Malicki, salon 
optyczny Kielceoptyczny Kielce

• ŁUKASZ HANDRZEL PPHU EBIKE ROWERY • ŁUKASZ HANDRZEL PPHU EBIKE ROWERY 
ELEKTRYCZNEELEKTRYCZNE

• MAZFOR WYPOŻYCZALNIA SAMOCHO-• MAZFOR WYPOŻYCZALNIA SAMOCHO-
DÓW Kielce, likwidacja szkód, wypożyczal-DÓW Kielce, likwidacja szkód, wypożyczal-
nia samochodównia samochodów

• FART DROGOWNICTWO - drogownictwo• FART DROGOWNICTWO - drogownictwo
• F.P.H.U. GRITO Oblęgór – tablice korkowe• F.P.H.U. GRITO Oblęgór – tablice korkowe
• UBEZPIECZENIA EWA SIDŁO (Strawczyn, • UBEZPIECZENIA EWA SIDŁO (Strawczyn, 
Piekoszów)Piekoszów)

• WIESŁAW GAWEŁ – sklep spożywczy, sklep • WIESŁAW GAWEŁ – sklep spożywczy, sklep 
z materiałami budowlanymi Oblęgórz materiałami budowlanymi Oblęgór

• ROW-DAR, Dariusz Rowiński – skład nawo-• ROW-DAR, Dariusz Rowiński – skład nawo-
zów i opału Strawczynzów i opału Strawczyn

• STACJA PALIW ORLEN STRAWCZYN - MOBI-• STACJA PALIW ORLEN STRAWCZYN - MOBI-
LE COMPANY - Paweł KosińskiLE COMPANY - Paweł Kosiński

• SKLEP U DZIEWCZYN (Strawczyn) - Ewelina • SKLEP U DZIEWCZYN (Strawczyn) - Ewelina 
Gała i Ewa GosGała i Ewa Gos

• MAGIA KWIATÓW (Niedźwiedź) - Małgorza-• MAGIA KWIATÓW (Niedźwiedź) - Małgorza-
ta i Grzegorz Rogulata i Grzegorz Rogula

• MASARNIA WYCHOWANIEC(Ruda Straw-• MASARNIA WYCHOWANIEC(Ruda Straw-
czyńska) - Grzegorz Wychowaniec - wyroby czyńska) - Grzegorz Wychowaniec - wyroby 
swojskie, masarnia, sprzedaż mięsaswojskie, masarnia, sprzedaż mięsa

• MARKET PSZCZÓŁKA (Promnik) - Stal • MARKET PSZCZÓŁKA (Promnik) - Stal 
Bud - Zofia Szymoniak - skład materiałów Bud - Zofia Szymoniak - skład materiałów 
budowlanych, market dom i ogródbudowlanych, market dom i ogród

• STAJNIA POD INFLANCKĄ KOBYŁĄ (Oblę-• STAJNIA POD INFLANCKĄ KOBYŁĄ (Oblę-
gorek) - Anna i Michał Sienkiewicz, nauka gorek) - Anna i Michał Sienkiewicz, nauka 
jazdy konnej, bistro, hostel, Sienkiewiczów-jazdy konnej, bistro, hostel, Sienkiewiczów-
ka Oblęgorekka Oblęgorek

• PIEKARNIA ANGELINA - Agnieszka i Krzysz-• PIEKARNIA ANGELINA - Agnieszka i Krzysz-
tof Zapała - piekarnia, cukiernia, tortytof Zapała - piekarnia, cukiernia, torty

• EMEKS - STACJA PALIW (Promnik) - Stani-• EMEKS - STACJA PALIW (Promnik) - Stani-
sław i Mariusz Krzysztofik - stacja paliw sław i Mariusz Krzysztofik - stacja paliw 
w Promnikuw Promniku
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Miesięcznik Samorządowy Gminy Strawczyn

Pierwszy dzień „Strawczynady” pełen sportowych emocji, 
zdrowej rywalizacji i świetnej zabawy

Wyścigi na konikach w Strawczynie – Hobby Horse 
sportową atrakcją tegorocznej Strawczynady

Za nami Strawczynada, coroczne święto gminy Strawczyn, które przyciągnęło mieszkańców oraz gości z ca-
łego regionu. Dwudniowe obchody wypełnione były sportową rywalizacją oraz doskonałą zabawą. Najważ-
niejszym wydarzeniem pierwszego dnia był bieg uliczny VII Strawczyńska Zadycha, w którym wzięło udział 
235 uczestników. Sobota zakończyła się dyskoteką pod gwiazdami, która trwała do późnych godzin nocnych.

Podczas tegorocznej edycji Strawczynady miało miejsce wyjątkowe wydarzenie, które przyciągnęło uwagę 
zarówno uczestników, jak i widzów – zawody Hobby Horse. Było to połączenie doskonałej zabawy, sportowej 
rywalizacji i aktywności fizycznej, a także niezwykłej dawki pozytywnych emocji, które udzieliły się wszystkim 
obecnym.

Sobota na sportowoSobota na sportowo
Tegoroczna Strawczynada rozpo-Tegoroczna Strawczynada rozpo-

częła się w sobotę od serii sportowych częła się w sobotę od serii sportowych 
zmagań. W ramach Mistrzostw Straw-zmagań. W ramach Mistrzostw Straw-
czyna odbyły się IV Zawody na skate-czyna odbyły się IV Zawody na skate-
parku, finał turnieju tenisa ziemnego parku, finał turnieju tenisa ziemnego 
oraz wyciskanie sztangi. Największą oraz wyciskanie sztangi. Największą 
uwagę przyciągnął jednak bieg uliczny uwagę przyciągnął jednak bieg uliczny 
VII Strawczyńska Zadycha, który wy-VII Strawczyńska Zadycha, który wy-
startował punktualnie o godzinie 19:00.startował punktualnie o godzinie 19:00.

Mimo wysokiej temperatury, na Mimo wysokiej temperatury, na 
starcie pojawiło się aż 235 uczestni-starcie pojawiło się aż 235 uczestni-
ków, gotowych zmierzyć się z wymaga-ków, gotowych zmierzyć się z wymaga-
jącą trasą. Wójt gminy Strawczyn Karol jącą trasą. Wójt gminy Strawczyn Karol 
Picheta, starosta powiatu kieleckiego Picheta, starosta powiatu kieleckiego 
Tomasz Pleban, przewodniczący Rady Tomasz Pleban, przewodniczący Rady 
Gminy Strawczyn Damian Gad oraz Gminy Strawczyn Damian Gad oraz 
dyrektor Samorządowego Centrum dyrektor Samorządowego Centrum 
Kultury, Sportu i Czytelnictwa w Straw-Kultury, Sportu i Czytelnictwa w Straw-
czynie Łukasz Woźniak, uroczyście czynie Łukasz Woźniak, uroczyście 
otworzyli bieg.otworzyli bieg.

Zwycięzcy Zwycięzcy 
VII Strawczyńskiej ZadychyVII Strawczyńskiej Zadychy

Wśród mężczyzn w kategorii open Wśród mężczyzn w kategorii open 
triumfował Tomasz Biskupski, który triumfował Tomasz Biskupski, który 
jako pierwszy przekroczył linię mety. jako pierwszy przekroczył linię mety. 
Drugie miejsce zajął Michał Bąk, rad-Drugie miejsce zajął Michał Bąk, rad-
ny gminy Strawczyn, a trzecie Tomasz ny gminy Strawczyn, a trzecie Tomasz 
Iwan. W rywalizacji kobiet najlepsza Iwan. W rywalizacji kobiet najlepsza 
okazała się Aleksandra Tkaczyk. Tuż za okazała się Aleksandra Tkaczyk. Tuż za 
nią uplasowały się Anna Pawlikowska, nią uplasowały się Anna Pawlikowska, 
która zdobyła srebrny medal, oraz Bar-która zdobyła srebrny medal, oraz Bar-
bara Sobczyk, która zamknęła podium, bara Sobczyk, która zamknęła podium, 
zdobywając brązowy medal.zdobywając brązowy medal.

Wieczorna zabawa pod gwiazdamiWieczorna zabawa pod gwiazdami
Po dniu pełnym sportowych emocji, Po dniu pełnym sportowych emocji, 

uczestnicy obchodów mogli zrelakso-uczestnicy obchodów mogli zrelakso-
wać się podczas wieczornej dyskote-wać się podczas wieczornej dyskote-

ki pod gwiazdami. Na scenie pojawili ki pod gwiazdami. Na scenie pojawili 
się DJ Mike F i DJ DEV J, którzy zadbali się DJ Mike F i DJ DEV J, którzy zadbali 
o doskonałą atmosferę. Tańce i zaba-o doskonałą atmosferę. Tańce i zaba-
wa trwały do późnych godzin nocnych, wa trwały do późnych godzin nocnych, 
kończąc pierwszy dzień Strawczynady kończąc pierwszy dzień Strawczynady 
w wyjątkowym nastroju.w wyjątkowym nastroju.

Tegoroczna Strawczynada po raz ko-Tegoroczna Strawczynada po raz ko-
lejny udowodniła, że sport i zabawa po-lejny udowodniła, że sport i zabawa po-
trafią zjednoczyć lokalną społeczność, trafią zjednoczyć lokalną społeczność, 
dostarczając niezapomnianych wrażeń dostarczając niezapomnianych wrażeń 
wszystkim uczestnikom. - Sportowa wszystkim uczestnikom. - Sportowa 
sobota podczas tegorocznej Straw-sobota podczas tegorocznej Straw-
czynady była prawdziwym świętem czynady była prawdziwym świętem 
aktywności fizycznej i rywalizacji na aktywności fizycznej i rywalizacji na 
najwyższym poziomie. Cieszy mnie, że najwyższym poziomie. Cieszy mnie, że 

Zawodnicy zaprezentowali Zawodnicy zaprezentowali 
doskonałą formędoskonałą formę

O godzinie 15:00 na arenie głównej O godzinie 15:00 na arenie głównej 
rozpoczęły się zawody Hobby Horse, rozpoczęły się zawody Hobby Horse, 
które w szybkim tempie zdobywają po-które w szybkim tempie zdobywają po-

tak wielu mieszkańców i gości wzięło tak wielu mieszkańców i gości wzięło 
udział w wydarzeniach sportowych, udział w wydarzeniach sportowych, 
pokazując, że w naszej gminie sport pokazując, że w naszej gminie sport 
ma wielkie znaczenie. Szczególnie cie-ma wielkie znaczenie. Szczególnie cie-
szy liczba uczestników w siódmej edy-szy liczba uczestników w siódmej edy-
cji naszego biegu, który staje się coraz cji naszego biegu, który staje się coraz 
bardziej popularny. To dowód na to, że bardziej popularny. To dowód na to, że 
nasze inicjatywy spotykają się z du-nasze inicjatywy spotykają się z du-
żym zainteresowaniem i są doskonałą żym zainteresowaniem i są doskonałą 
okazją do integracji w aktywny sposób. okazją do integracji w aktywny sposób. 
Dziękuję wszystkim, którzy przyczynili Dziękuję wszystkim, którzy przyczynili 
się do sukcesu tego dnia – podsumo-się do sukcesu tego dnia – podsumo-
wuje wójt Karol Picheta. wuje wójt Karol Picheta. 

Agnieszka OlechAgnieszka Olech

pularność w Polsce i na świecie. Wyścigi pularność w Polsce i na świecie. Wyścigi 
na konikach na patyku to pełnoprawna na konikach na patyku to pełnoprawna 
dyscyplina sportowa, wymagająca nie dyscyplina sportowa, wymagająca nie 
tylko sprawności fizycznej, ale również tylko sprawności fizycznej, ale również 
umiejętności technicznych i determinacji.umiejętności technicznych i determinacji.

W rywalizacji wzięli udział zawodni-W rywalizacji wzięli udział zawodni-
cy w różnym wieku, od najmłodszych cy w różnym wieku, od najmłodszych 
do tych nieco starszych, a każdy mógł do tych nieco starszych, a każdy mógł 
spróbować swoich sił w różnych kon-spróbować swoich sił w różnych kon-
kurencjach. Program zawodów obej-kurencjach. Program zawodów obej-
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IV Mistrzostwa Strawczyna o Puchar Dyrektora SCKSiC  
w wielokrotnym wyciskaniu sztangi za nami!

Podczas tegorocznej Strawczynady rozegrano IV Mistrzostwa Strawczyna o Puchar Dyrektora SCKSiC w wie-
lokrotnym wyciskaniu sztangi. Wydarzenie miało miejsce podczas pierwszego dnia święta gminy Strawczyn  
i przyciągnęło liczne grono kibiców oraz zawodników, którzy przez cały rok przygotowywali się do tej rywalizacji.

mował aż osiem różnych konkursów, mował aż osiem różnych konkursów, 
które były zróżnicowane pod kątem które były zróżnicowane pod kątem 
trudności oraz wysokości przeszkód. trudności oraz wysokości przeszkód. 
I tak, konkurs nr 1 – do 30 cm: dedy-I tak, konkurs nr 1 – do 30 cm: dedy-
kowany był dzieciom do 7 roku życia, kowany był dzieciom do 7 roku życia, 
konkurs nr 2 – 50 cm: był otwarty dla konkurs nr 2 – 50 cm: był otwarty dla 
wszystkich uczestników, konkurs nr 3 wszystkich uczestników, konkurs nr 3 

– 40-60 cm (dwufazowy): był z przezna-– 40-60 cm (dwufazowy): był z przezna-
czeniem dla dzieci do 12 lat, konkurs nr czeniem dla dzieci do 12 lat, konkurs nr 
4 – 60-70 cm: był konkursem otwartym 4 – 60-70 cm: był konkursem otwartym 
dla wszystkich, podobnie jak konkurs dla wszystkich, podobnie jak konkurs 
nr 5 – 80 cm i ujeżdżanie. Odbył się tak-nr 5 – 80 cm i ujeżdżanie. Odbył się tak-
że konkurs specjalny – WKKW z prze-że konkurs specjalny – WKKW z prze-
szkodami klasycznymi i crossowymi szkodami klasycznymi i crossowymi 
z wysokością przeszkód do 60 cm oraz z wysokością przeszkód do 60 cm oraz 
konkurs specjalny – Potęga Skoku z wy-konkurs specjalny – Potęga Skoku z wy-
sokością początkową 60 cm.sokością początkową 60 cm.

Pasja i determinacja Pasja i determinacja 
młodych zawodnikówmłodych zawodników

Hobby Horse to nie tylko zabawa, Hobby Horse to nie tylko zabawa, 

ale również prawdziwe wyzwanie. ale również prawdziwe wyzwanie. 
Dzieci i młodzież, które wzięły udział Dzieci i młodzież, które wzięły udział 
w zawodach, udowodniły, że wyścigi na w zawodach, udowodniły, że wyścigi na 
drewnianych konikach to sport, który drewnianych konikach to sport, który 
wymaga wielomiesięcznych przygo-wymaga wielomiesięcznych przygo-
towań, treningów i samozaparcia. Za-towań, treningów i samozaparcia. Za-
wodnicy z zaangażowaniem pokony-wodnicy z zaangażowaniem pokony-
wali tor przeszkód, a publiczność nie wali tor przeszkód, a publiczność nie 
szczędziła im gorących braw i owacji.szczędziła im gorących braw i owacji.

Maksymalnie sześć startów, Maksymalnie sześć startów, 
a więc każdy miał szansęa więc każdy miał szansę

Każdy uczestnik mógł wystartować Każdy uczestnik mógł wystartować 
maksymalnie sześć razy, wybierając maksymalnie sześć razy, wybierając 
trzy różne konkurencje. Jednym z naj-trzy różne konkurencje. Jednym z naj-
bardziej emocjonujących momentów bardziej emocjonujących momentów 
zawodów był konkurs Potęgi Skoku, zawodów był konkurs Potęgi Skoku, 
w którym zawodnicy mieli możliwość w którym zawodnicy mieli możliwość 
oddania tylko jednego przejazdu. Ten oddania tylko jednego przejazdu. Ten 
element rywalizacji przyciągnął uwagę element rywalizacji przyciągnął uwagę 
widzów, którzy z zapartym tchem śle-widzów, którzy z zapartym tchem śle-

ZZawody stały na bardzo wysokim awody stały na bardzo wysokim 
poziomie, a sportowa rywalizacja poziomie, a sportowa rywalizacja 

była niezwykle emocjonująca. Najlep-była niezwykle emocjonująca. Najlep-
szym zawodnikiem okazał się Konrad szym zawodnikiem okazał się Konrad 
Met ze Strawczyna, który imponująco Met ze Strawczyna, który imponująco 
wycisnął sztangę aż 32 razy, co zapew-wycisnął sztangę aż 32 razy, co zapew-
niło mu zwycięstwo. Drugie miejsce niło mu zwycięstwo. Drugie miejsce 
zajął Krzysztof Nowara, który również zajął Krzysztof Nowara, który również 
zaprezentował się znakomicie, a na naj-zaprezentował się znakomicie, a na naj-
niższym stopniu podium stanął Nor-niższym stopniu podium stanął Nor-
bert Woźniak. W gronie wyróżniających bert Woźniak. W gronie wyróżniających 
się zawodników znaleźli się również się zawodników znaleźli się również 
Dominik Piecaba, który zajął czwarte Dominik Piecaba, który zajął czwarte 
miejsce, Norbert Kózka na piątej pozy-miejsce, Norbert Kózka na piątej pozy-
cji, a stawkę finalistów zamknął Michał cji, a stawkę finalistów zamknął Michał 
Soboń, zajmując szóste miejsce.Soboń, zajmując szóste miejsce.

Po zakończonych zawodach nastą-Po zakończonych zawodach nastą-
piło uroczyste wręczenie nagród, któ-piło uroczyste wręczenie nagród, któ-
rego dokonał wójt gminy Strawczyn rego dokonał wójt gminy Strawczyn 
Karol Picheta wraz ze starostą Powia-Karol Picheta wraz ze starostą Powia-
tu Kieleckiego Tomaszem Plebanem, tu Kieleckiego Tomaszem Plebanem, 
przewodniczącym Rady Gminy Straw-przewodniczącym Rady Gminy Straw-
czyn Damianem Gadem oraz dyrekto-czyn Damianem Gadem oraz dyrekto-
rem SCKSiC w Strawczynie Łukaszem rem SCKSiC w Strawczynie Łukaszem 
Woźniakiem, pełniącym jednocześnie Woźniakiem, pełniącym jednocześnie 
funkcję wiceprzewodniczącego Rady funkcję wiceprzewodniczącego Rady 

dzili, jak zawodnicy przekraczali kolej-dzili, jak zawodnicy przekraczali kolej-
ne wysokości.ne wysokości.

Nagrody i wyróżnieniaNagrody i wyróżnienia
Zwieńczeniem zawodów było uro-Zwieńczeniem zawodów było uro-

czyste wręczenie nagród, których do-czyste wręczenie nagród, których do-
konali wójt Karol Picheta, starosta Po-konali wójt Karol Picheta, starosta Po-
wiatu Kieleckiego Tomasz Pleban oraz wiatu Kieleckiego Tomasz Pleban oraz 
dyrektor SCKSiC w Strawczynie Łukasz dyrektor SCKSiC w Strawczynie Łukasz 
Wożniak, wiceprzewodniczący Rady Wożniak, wiceprzewodniczący Rady 
Powiatu Kieleckiego. Zwycięzcy otrzy-Powiatu Kieleckiego. Zwycięzcy otrzy-
mali medale, dyplomy oraz specjalne mali medale, dyplomy oraz specjalne 
upominki.upominki.

Strawczynada 2024 dzięki zawodom Strawczynada 2024 dzięki zawodom 
Hobby Horse stała się prawdziwym Hobby Horse stała się prawdziwym 
świętem radości i sportowej rywaliza-świętem radości i sportowej rywaliza-
cji. To wydarzenie udowodniło, że ruch cji. To wydarzenie udowodniło, że ruch 
i aktywność fizyczna mogą łączyć po-i aktywność fizyczna mogą łączyć po-
kolenia, a przy tym dostarczać nieza-kolenia, a przy tym dostarczać nieza-
pomnianych emocji.pomnianych emocji.

Powiatu Kieleckiego.Powiatu Kieleckiego.
Wójt gminy Strawczyn, Karol Picheta, Wójt gminy Strawczyn, Karol Picheta, 

pogratulował wszystkim zawodnikom. pogratulował wszystkim zawodnikom. 
- Jestem dumny, że nasza gmina orga-- Jestem dumny, że nasza gmina orga-
nizuje tak wspaniałe wydarzenia, któ-nizuje tak wspaniałe wydarzenia, któ-
re promują zdrowy styl życia i sporto-re promują zdrowy styl życia i sporto-
wą rywalizację. Gratuluję wszystkim wą rywalizację. Gratuluję wszystkim 
uczestnikom za ich ciężką pracę i de-uczestnikom za ich ciężką pracę i de-
terminację, a szczególnie Konradowi terminację, a szczególnie Konradowi 
Metowi, który swoją wytrwałością zdo-Metowi, który swoją wytrwałością zdo-
był dziś tytuł mistrza. Dziękuję również był dziś tytuł mistrza. Dziękuję również 
wszystkim organizatorom za ich wysi-wszystkim organizatorom za ich wysi-
łek w przygotowanie tego wyjątkowe-łek w przygotowanie tego wyjątkowe-
go wydarzenia. Mam nadzieję, że ta go wydarzenia. Mam nadzieję, że ta 

tradycja będzie kontynuowana przez tradycja będzie kontynuowana przez 
kolejne lata, a Mistrzostwa Strawczy-kolejne lata, a Mistrzostwa Strawczy-
na w wyciskaniu sztangi będą cieszyć na w wyciskaniu sztangi będą cieszyć 
się coraz większym zainteresowaniem się coraz większym zainteresowaniem 

– podkreślał wójt Karol Picheta. – podkreślał wójt Karol Picheta. 
Zawody były doskonałą okazją do Zawody były doskonałą okazją do 

promowania sportu i integracji lokal-promowania sportu i integracji lokal-
nej społeczności, a poziom tegorocz-nej społeczności, a poziom tegorocz-
nych zmagań z pewnością na długo nych zmagań z pewnością na długo 
zapadnie w pamięć uczestnikom oraz zapadnie w pamięć uczestnikom oraz 
widzom. Gratulujemy wszystkim za-widzom. Gratulujemy wszystkim za-
wodnikom osiągniętych wyników i ży-wodnikom osiągniętych wyników i ży-
czymy dalszych sukcesów!czymy dalszych sukcesów!
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90 lat oddania w służbie mieszkańcom. 
Piękny jubileusz OSP w Oblęgorku!

Uroczystości związane z 90-leciem jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Oblęgorku rozpoczęły się od mszy 
świętej na placu przed remizą. Wydarzenie było okazją do wręczenia odznaczeń, wygłoszenia przemówień 
i złożenia życzeń przez przedstawicieli władz oraz mieszkańców. Całość zakończyła się wpisami do księgi 
pamiątkowej. Były też szkolenia dla najmłodszych i wspólna zabawa. Jubileusz uświetniła Orkiestra Dęta ze 
Strawczyna.

Uroczysta msza święta Uroczysta msza święta 
i oficjalne powitanie gościi oficjalne powitanie gości

Obchody 90-lecia jednostki Ochot-Obchody 90-lecia jednostki Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Oblęgorku niczej Straży Pożarnej w Oblęgorku 
rozpoczęły się uroczystą mszą świętą, rozpoczęły się uroczystą mszą świętą, 
odprawioną w intencji strażaków i ich odprawioną w intencji strażaków i ich 
rodzin na placu przy remizie jednost-rodzin na placu przy remizie jednost-
ki. Meldunek dowódcy uroczystości, ki. Meldunek dowódcy uroczystości, 
druha Tomasza Piotrowskiego, przy-druha Tomasza Piotrowskiego, przy-
jął prezes Zarządu Oddziału Powiato-jął prezes Zarządu Oddziału Powiato-
wego Związku OSP RP, druh Ireneusz wego Związku OSP RP, druh Ireneusz 
Żak. Następnie podniesiono flagę pań-Żak. Następnie podniesiono flagę pań-
stwową na maszt oraz odegrano hymn stwową na maszt oraz odegrano hymn 
Polski, po czym goście zostali oficjalnie Polski, po czym goście zostali oficjalnie 
powitani. powitani. 

Rys historyczny Rys historyczny 
i wręczenie odznaczeńi wręczenie odznaczeń

Podczas uroczystości przedstawio-Podczas uroczystości przedstawio-
no rys historyczny jednostki, przypo-no rys historyczny jednostki, przypo-
minając jej początki, trudności oraz minając jej początki, trudności oraz 
sukcesy. Jubileusz stał się także do-sukcesy. Jubileusz stał się także do-
skonałą okazją do wręczenia odzna-skonałą okazją do wręczenia odzna-
czeń zasłużonym strażakom, co było czeń zasłużonym strażakom, co było 
momentem pełnym wzruszeń i dumy. momentem pełnym wzruszeń i dumy. 
I  tak, uchwałą Prezydium Zarządu I  tak, uchwałą Prezydium Zarządu 
Oddziału Gminnego Związku Ochotni-Oddziału Gminnego Związku Ochotni-
czych Straży Pożarnych Rzeczpospoli-czych Straży Pożarnych Rzeczpospoli-
tej Polskiej nadane zostały odznacze-tej Polskiej nadane zostały odznacze-
nia za wysługę lat, a otrzymali je: druh nia za wysługę lat, a otrzymali je: druh 
Kazimierz Wieczorek – 40 lat służby, Kazimierz Wieczorek – 40 lat służby, 

druh Stanisław Błaszczyk – 40 lat służ-druh Stanisław Błaszczyk – 40 lat służ-
by oraz druh Krzysztof Religa – 20 lat by oraz druh Krzysztof Religa – 20 lat 
służby. W uznaniu za zasługi na rzecz służby. W uznaniu za zasługi na rzecz 
ochrony przeciwpożarowej Prezydium ochrony przeciwpożarowej Prezydium 
Zarządu oddziału Powiatowego w Kiel-Zarządu oddziału Powiatowego w Kiel-
cach przyznało odznakę „Wzorowy cach przyznało odznakę „Wzorowy 
Strażak” dla druha Stanisława Zapały. Strażak” dla druha Stanisława Zapały. 
W uznaniu za zasługi na rzecz ochrony W uznaniu za zasługi na rzecz ochrony 
przeciwpożarowej Prezydium Zarządu przeciwpożarowej Prezydium Zarządu 
Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Wojewódzkiego Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych RP przyznało Brą-Straży Pożarnych RP przyznało Brą-
zowy medal dla: druhny Doroty Król, zowy medal dla: druhny Doroty Król, 
druha Bartłomieja Wieczorka, druha druha Bartłomieja Wieczorka, druha 
Piotra Ciołaka i druha Adriana Serwety. Piotra Ciołaka i druha Adriana Serwety. 
Srebrny medal otrzymali: druh Marcin Srebrny medal otrzymali: druh Marcin 
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Piotrowski oraz druh Paweł Główczyń-Piotrowski oraz druh Paweł Główczyń-
ski. Złoty medal przyznano dla druha ski. Złoty medal przyznano dla druha 
Tomasza Piotrowskiego.Tomasza Piotrowskiego.

Do druhów popłynęły gratulacjeDo druhów popłynęły gratulacje
Po części oficjalnej przyszła pora na Po części oficjalnej przyszła pora na 

okolicznościowe przemówienia. Pre-okolicznościowe przemówienia. Pre-
zes Zarządu Oddziału Powiatowego zes Zarządu Oddziału Powiatowego 
Związku OSP RP, druh Ireneusz Żak, Związku OSP RP, druh Ireneusz Żak, 
w swojej mowie podkreślił, jak waż-w swojej mowie podkreślił, jak waż-
ne jest zaangażowanie lokalnej spo-ne jest zaangażowanie lokalnej spo-
łeczności w rozwój jednostki, a także łeczności w rozwój jednostki, a także 
wyraził wdzięczność za profesjonalne wyraził wdzięczność za profesjonalne 
przygotowanie uroczystości. Gratula-przygotowanie uroczystości. Gratula-
cje i życzenia strażakom złożył także cje i życzenia strażakom złożył także 
bryg. Marcin Piecyk, dowódca JRG PSP bryg. Marcin Piecyk, dowódca JRG PSP 
nr 2 Kielce, odczytując list gratulacyj-nr 2 Kielce, odczytując list gratulacyj-
ny od komendanta miejskiego PSP ny od komendanta miejskiego PSP 
w Kielcach, bryg. Mariusza Góry. Spe-w Kielcach, bryg. Mariusza Góry. Spe-
cjalne życzenia do druhów skierowa-cjalne życzenia do druhów skierowa-
ła również marszałek województwa ła również marszałek województwa 
świętokrzyskiego Renata Janik, która świętokrzyskiego Renata Janik, która 
przekazała okolicznościowy grawer-przekazała okolicznościowy grawer-
ton. - Dziękuję tym strażakom, którzy ton. - Dziękuję tym strażakom, którzy 
są tutaj dzisiaj z nami oraz tym, któ-są tutaj dzisiaj z nami oraz tym, któ-
rzy patrzą na nas z góry. Życzę wam, rzy patrzą na nas z góry. Życzę wam, 
aby święty Florian miał każdego dnia aby święty Florian miał każdego dnia 

nad wami opiekę. Dziękuję za waszą nad wami opiekę. Dziękuję za waszą 
oddaną służbę, często z narażeniem oddaną służbę, często z narażeniem 
swojego zdrowia i życia. Zasługujecie swojego zdrowia i życia. Zasługujecie 
na największe uznanie – powiedzia-na największe uznanie – powiedzia-
ła marszałek Renata Janik. Do życzeń ła marszałek Renata Janik. Do życzeń 
i gratulacji dla druhów przyłączyli się i gratulacji dla druhów przyłączyli się 
także radni: Damian Gad i Michał Zdzy-także radni: Damian Gad i Michał Zdzy-
mira oraz dyrektor SCKSiC w Strawczy-mira oraz dyrektor SCKSiC w Strawczy-
nie Łukasz Woźniak.nie Łukasz Woźniak.

Figura Świętego Floriana Figura Świętego Floriana 
w dowód uznaniaw dowód uznania

Wójt gminy Strawczyn Karol Picheta, Wójt gminy Strawczyn Karol Picheta, 
przekazał strażakom figurę świętego przekazał strażakom figurę świętego 
Floriana, wyrażając wdzięczność za ich Floriana, wyrażając wdzięczność za ich 
90-letnią służbę na rzecz mieszkań-90-letnią służbę na rzecz mieszkań-
ców. Podkreślił znaczenie Młodzieżo-ców. Podkreślił znaczenie Młodzieżo-
wej Drużyny Pożarniczej jako funda-wej Drużyny Pożarniczej jako funda-
mentu dla dalszego rozwoju jednostki mentu dla dalszego rozwoju jednostki 
oraz podziękował marszałek Renacie oraz podziękował marszałek Renacie 
Janik za pomoc w pozyskaniu dofinan-Janik za pomoc w pozyskaniu dofinan-
sowania na modernizację remizy OSP sowania na modernizację remizy OSP 
w Oblęgorku. Ze szczególnymi wyra-w Oblęgorku. Ze szczególnymi wyra-
zami uznania zwrócił się do druhów. zami uznania zwrócił się do druhów. 

- Dziękuję za to, że służycie pomocą - Dziękuję za to, że służycie pomocą 
w sytuacjach, gdy mieszkańcy gminy w sytuacjach, gdy mieszkańcy gminy 
Strawczyn was potrzebuje, a także za Strawczyn was potrzebuje, a także za 

to, że zawsze możemy na was liczyć. Je-to, że zawsze możemy na was liczyć. Je-
steśmy z was niezwykle dumni. Niech steśmy z was niezwykle dumni. Niech 
święty Florian czuwa nad wami, nad święty Florian czuwa nad wami, nad 
wszystkimi strażakami, waszymi ro-wszystkimi strażakami, waszymi ro-
dzinami i nad całym sołectwem Oblę-dzinami i nad całym sołectwem Oblę-
gorek – podkreślał wójt Karol Picheta. gorek – podkreślał wójt Karol Picheta. 

Wpisy do księgi pamiątkowejWpisy do księgi pamiątkowej
Na zakończenie uroczystości goście Na zakończenie uroczystości goście 

złożyli wpisy do księgi pamiątkowej złożyli wpisy do księgi pamiątkowej 
Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej 
w Oblęgorku, pozostawiając ślad swo-w Oblęgorku, pozostawiając ślad swo-
jej obecności na tym wyjątkowym wy-jej obecności na tym wyjątkowym wy-
darzeniu. Było to wspaniałe podsumo-darzeniu. Było to wspaniałe podsumo-
wanie dnia pełnego wzruszeń, uznania wanie dnia pełnego wzruszeń, uznania 
i wspólnego świętowania.i wspólnego świętowania.

90-lecie Ochotniczej Straży Pożarnej 90-lecie Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Oblęgorku było nie tylko okazją do w Oblęgorku było nie tylko okazją do 
wspomnień i podziękowań, ale także wspomnień i podziękowań, ale także 
do uświadomienia sobie, jak ważną do uświadomienia sobie, jak ważną 
rolę odgrywają strażacy w życiu spo-rolę odgrywają strażacy w życiu spo-
łeczności lokalnej. Ich poświęcenie, od-łeczności lokalnej. Ich poświęcenie, od-
waga i gotowość do niesienia pomocy waga i gotowość do niesienia pomocy 
są niezastąpione i zasługują na najwyż-są niezastąpione i zasługują na najwyż-
sze uznanie.sze uznanie.

Agnieszka OlechAgnieszka Olech
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Podziękowania dla starostów Dożynek Gminy Strawczyn - młode 
małżeństwo na straży tradycji i nowoczesności w rolnictwie

Wójt gminy Strawczyn, Karol Picheta, wyraził wdzięczność starostom tegorocznych Dożynek Gminy Strawczyn, 
Natalii i Patrykowi Zajęckim, wręczając im pisemne podziękowania za wzorowe reprezentowanie rolników. To 
młode małżeństwo, które z zaangażowaniem prowadzi swoje gospodarstwo, stanowi przykład połączenia 
tradycyjnych wartości z nowoczesnym podejściem do rolnictwa.

Starostowie dożynek Starostowie dożynek 
– strażnicy tradycji i nowoczesności– strażnicy tradycji i nowoczesności

Wójt gminy Strawczyn Karol Picheta Wójt gminy Strawczyn Karol Picheta 
podziękował młodym rolnikom za podziękował młodym rolnikom za 
wzorowe pełnienie roli starostów te-wzorowe pełnienie roli starostów te-
gorocznych dożynek gminnych. - Rola gorocznych dożynek gminnych. - Rola 
starostów dożynek jest niezwykle waż-starostów dożynek jest niezwykle waż-
na, ponieważ symbolizują oni nie tylko na, ponieważ symbolizują oni nie tylko 
ciężką pracę rolników, ale także kon-ciężką pracę rolników, ale także kon-
tynuację tradycji i więź z ziemią, która tynuację tradycji i więź z ziemią, która 
od wieków jest fundamentem polskiej od wieków jest fundamentem polskiej 
wsi. Wybór Natalii i Patryka Zajęckich wsi. Wybór Natalii i Patryka Zajęckich 
na starostów tegorocznych Dożynek na starostów tegorocznych Dożynek 
Gminy Strawczyn podkreśla znaczenie Gminy Strawczyn podkreśla znaczenie 
młodego pokolenia w podtrzymywaniu młodego pokolenia w podtrzymywaniu 
i rozwijaniu tych tradycji. Patryk, z wy-i rozwijaniu tych tradycji. Patryk, z wy-
kształcenia agro-technolog, prowadzi kształcenia agro-technolog, prowadzi 
gospodarstwo od marca 2020 roku, gospodarstwo od marca 2020 roku, 
a teraz wspólnie z żoną, Natalią, która a teraz wspólnie z żoną, Natalią, która 
z zawodu jest nauczycielką, rozwijają z zawodu jest nauczycielką, rozwijają 
swoje rolnicze przedsięwzięcie – mówi swoje rolnicze przedsięwzięcie – mówi 
wójt Karol Picheta.wójt Karol Picheta.

Od pasji do profesjonalizmuOd pasji do profesjonalizmu
Patryk Zajęcki to rolnik z powoła-Patryk Zajęcki to rolnik z powoła-

nia, który miłość do rolnictwa wyniósł nia, który miłość do rolnictwa wyniósł 
z dzieciństwa, zaszczepioną przez z dzieciństwa, zaszczepioną przez 
dziadka. Z czasem, po ukończeniu dziadka. Z czasem, po ukończeniu 
studiów rolniczych, zdecydował się na studiów rolniczych, zdecydował się na 
stworzenie własnego gospodarstwa, stworzenie własnego gospodarstwa, 
które rozwijał od podstaw. Jego go-które rozwijał od podstaw. Jego go-
spodarstwo specjalizuje się w hodowli spodarstwo specjalizuje się w hodowli 
roślinnej, głównie rzepaku oraz roślin roślinnej, głównie rzepaku oraz roślin 
zbożowych i strączkowych, a także zbożowych i strączkowych, a także 
w produkcji nasiennej, którą planuje w produkcji nasiennej, którą planuje 
rozszerzać. Patryk, jako agrotechnik rozszerzać. Patryk, jako agrotechnik 
w jednej z firm branży rolniczej, zajmu-w jednej z firm branży rolniczej, zajmu-
je się również doradztwem agrotech-je się również doradztwem agrotech-
nicznym, obsługując gospodarstwa nicznym, obsługując gospodarstwa 
w trzech województwach – świętokrzy-w trzech województwach – świętokrzy-
skim, śląskim i łódzkim. Jego wiedza skim, śląskim i łódzkim. Jego wiedza 
i doświadczenie zdobywane w pracy i doświadczenie zdobywane w pracy 
zawodowej mają bezpośrednie prze-zawodowej mają bezpośrednie prze-
łożenie na jakość prowadzonego przez łożenie na jakość prowadzonego przez 
niego gospodarstwa. niego gospodarstwa. 

Wyzwania i plany na przyszłośćWyzwania i plany na przyszłość
Natalia Zajęcka, choć dopiero za-Natalia Zajęcka, choć dopiero za-

czyna swoją przygodę z rolnictwem, czyna swoją przygodę z rolnictwem, 
wspiera męża w prowadzeniu gospo-wspiera męża w prowadzeniu gospo-
darstwa. Mimo że z wykształcenia darstwa. Mimo że z wykształcenia 
jest nauczycielką pracującą w swoim jest nauczycielką pracującą w swoim 
zawodzie, widzi także możliwość wy-zawodzie, widzi także możliwość wy-
korzystania swoich umiejętności w no-korzystania swoich umiejętności w no-
wej roli. Patryk, z kolei, podkreśla, że wej roli. Patryk, z kolei, podkreśla, że 
rolnictwo to nie tylko praca na roli, ale rolnictwo to nie tylko praca na roli, ale 

także liczne obowiązki urzędowe i logi-także liczne obowiązki urzędowe i logi-
styczne, które często zbiegają się z naj-styczne, które często zbiegają się z naj-
bardziej intensywnymi okresami prac bardziej intensywnymi okresami prac 
polowych. Dzięki wsparciu Natalii, Pa-polowych. Dzięki wsparciu Natalii, Pa-
tryk może skuteczniej zarządzać swo-tryk może skuteczniej zarządzać swo-
im gospodarstwem i rozwijać je w no-im gospodarstwem i rozwijać je w no-
wych kierunkach. Małżeństwo planuje wych kierunkach. Małżeństwo planuje 
dalsze poszerzanie działalności, w tym dalsze poszerzanie działalności, w tym 
być może o hodowlę zwierząt, a Patryk być może o hodowlę zwierząt, a Patryk 
marzy o pełnym poświęceniu się pracy marzy o pełnym poświęceniu się pracy 
na własnej ziemi. na własnej ziemi. 

Pasja, która napędza pracęPasja, która napędza pracę
Dla Patryka Zajęckiego rolnictwo Dla Patryka Zajęckiego rolnictwo 

to nie tylko zawód, ale przede wszyst-to nie tylko zawód, ale przede wszyst-
kim pasja, która wypełnia jego życie. kim pasja, która wypełnia jego życie. 

Mimo licznych obowiązków i braku Mimo licznych obowiązków i braku 
wolnego czasu, Patryk z zaangażowa-wolnego czasu, Patryk z zaangażowa-
niem poświęca się pracy na roli. Jego niem poświęca się pracy na roli. Jego 
determinacja i miłość do ziemi są siłą determinacja i miłość do ziemi są siłą 
napędową rozwoju gospodarstwa, napędową rozwoju gospodarstwa, 
które wspólnie z żoną planuje rozwi-które wspólnie z żoną planuje rozwi-
jać w przyszłości. To właśnie te cechy jać w przyszłości. To właśnie te cechy 
sprawiają, że państwo Natalia i Patryk sprawiają, że państwo Natalia i Patryk 
Zajęccy zostali wybrani na starostów Zajęccy zostali wybrani na starostów 
dożynek gminy Strawczyn, symbolizu-dożynek gminy Strawczyn, symbolizu-
jąc młode pokolenie rolników z ambi-jąc młode pokolenie rolników z ambi-
cjami i wizją na przyszłość. cjami i wizją na przyszłość. 

Agnieszka OlechAgnieszka Olech
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Zajęcia zgodnie z harmonogramem odbywać się będą w świetlicy SCKSiC w Strawczynku 

Zapisy oraz informacje:
 691-343-403

MAGIA 
KONTRA 
NAUKA

ŚCIŚLE 
TAJNE

NAUKA

EKSPERYMENTY

ZABAWA

DOŚWIADCZENIA

AKADEMIA MAŁEGO 
ODKRYWCY

Zajęcia zgodnie z harmonogramem odbywać się będą w świetlicy SCKSiC w Oblęgorze 

Zapisy oraz informacje:
 www.scksic.strawczyn.pl

PRACOWNIA PRZYRODNICZA
W OBLĘGORZE

zaprasza na

ZAJĘCIA 
PRZYRODNICZE

ZAJĘCIA 
PRZYRODNICZE

poznaj orę i faunę

poznaj życie 
w akwarium 
i terrarium

zdobądź oznakę 
przyrodnika

załóż ogródek 
i zielnik

WARSZTATY 
CERAMICZNE 
dla dzieci, 
młodzieży 
i dorosłych

Pracownia 
Ceramiczna 
Strawczynek

Zapisy oraz więcej informacji 
pod nr. tel:

695-343-409

zajęcia odbywać się będą 
w świetlicy SCKSiC

w Strawczynku, 
ul.Wojewódzka 39 




